



MUNICÍPIO DE  
**TAUÁ**

Estado do Ceará  
Prefeitura Municipal de Tauá  
Setor de Licitações



***Lote 03***

Ficha Técnica do licitante:  
Licitante 1

Edital 12.04.002/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE

Prazo de validade da proposta 21/04/2023

Valor da Proposta 60 dias

Impostos R\$ 7,60

ICMS Impostos

IP

Informações Adicionais

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 ANEXO.pdf

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ROTA 7 - SÃO FELIPE FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	ROTA 7 - SÃO FELIPE FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	34.320,00	Quilometro	Lote	0,000221	0,000221	

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 7,60

Valor Total do Lance Final

R\$ 7,60



## PROPOSTA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de TAUÁ/CE  
Pregão Eletrônico N° 12.04.002/2023-SME

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n° 8.666/93 e Lei n° 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico N° 12.04.002/2023-SME.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER-A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE.

FORMAÇÃO DE PREÇOS:



LOTE 1 - AUTÔMOVEL										
ITEM	DESCRIÇÃO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVOS	KM MENSAL	KM ATUAL	TIPO DE ROTA	VR. UNIT	VR TOTAL
1	ROTA 04 - ASSENTAMENTO MONTE MURIA, SACO DAS FURNAS, MILAGRES, LAGOA DOS MILAGRES, SÃO JOSE, CACHOEIRINHA DO PAI SENHOR	TARDE	CARRAPATEIRAS	54	220	1180	11880	FUNDAMENTAL	5,63	R\$ 66.884,40
<b>VALOR TOTAL</b>										<b>R\$ 66.884,40</b>

LOTE 2 - VAN										
ITEM	DESCRIÇÃO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVOS	KM MENSAL	KM ATUAL	TIPO DE ROTA	VR. UNIT	VR TOTAL
1	ROTA 01 - TORRES, BARRA DO DOMINGO, PÁTOLA, DESCANSO, MONTE CASTELO, TAUÁ.	MANHÃ	CARRAPATEIRAS	111	220	2.442	24.420	FUNDAMENTAL	6,66	R\$ 162.637,20
2	ROTA 02 - SÃO JOÃO DOS CANDIDOS, CACHOEIRA VELHA, CACHOEIRINHA DOS BOEGAS, SANTO ANTONIO,	INTEGRAL	MARRUAS	70	220	1.540	15.400	ENDINO INFANTIL	6,66	R\$ 102.564,00

VILA MARRUÁS.																		
3	ROTA 03 - CAJAZEIRAS DO ADJACIR, USINA, RIACHO DOS GAVALOS, VILA JOAQUIM MOREIRA.	MANHÃ	MARRECCAS	68	220	1.496	14.960	FUNDAMENTAL	6,66	R\$ 99.633,60								
4	ROTA 05 - FAZENDA SÃO GERALDO, MISSÃO, MEREJO, CACIMBA DO FOGO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO	MANHÃ/ TARDE	MARRECCAS	108	220	2.376	23.760	FUNDAMENTAL	6,66	R\$ 158.241,60								
5	ROTA 06 - CURISCO PEDRA VERMELHA, COCOCA, BARRACO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO.	MANHÃ	MARRECCAS	86	220	1.892	18.920	FUNDAMENTAL	6,66	R\$ 126.007,20								
6	ROTA 08 - SANTANA, BAIXA FRIA, FUNDÃO, BOA VISTA SÃO DOMINGOS, SANTANA.	MANHÃ/ TARDE	CARRAPATEIRAS	120	220	2.640	26.400	FUNDAMENTAL	6,66	R\$ 175.824,00								
7	ROTA 09 - POÇO DE BAIXO, CURIU, FAZ DOIS IRMÃOS, LAGOA DO ZE MARIM, LAGOA DO OZIEL, POÇO DE BAIXO.	MANHÃ	MARRUAS	45	220	990	9.900	FUNDAMENTAL	6,66	R\$ 65.934,00								
8	ROTA 10 - CACHOEIRINHA, ENTRADA DO RETIRO, CURRAL VERMELHO; TRAPIAÁ, FAZ BOA ESPERANÇA, ESCOLA ECA CAVALCANTE FIALHO,	MANHÃ	CARRAPATEIRAS	94	220	2.068	20.680	FUNDAMENTAL	6,66	R\$ 137.728,80								
<b>VALOR TOTAL</b>										<b>R\$ 1.028.570,40</b>								

**LOTE 03 - MICRO ÔNIBUS**

ITEM	DESCRIÇÃO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVOS	KM MENSAL	KM ATUAL	TIPO DE ROTA	VR. UNIT	VR TOTAL
1	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ.	MANHÃ/ TARDE	TRICI	156	220	3.432	34.320	MISTA	7,60	260.832,00
<b>VALOR TOTAL</b>										<b>260.832,00</b>

VALOR GLOBAL

R\$ 1.356.286,80

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM REAIS: R\$ 1.356.286,80 (UM MILHÃO E TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL E DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)**

**VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: De 60 (SESSENTA) dias.**

**DECLARO:**

1. Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço.
2. O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
3. O prazo de execução do objeto será o indicado no Termo de Referência.
4. O local de execução do objeto será o indicado no Termo de Referência.



21 de abril 2023



Ficha Técnica do licitante:  
Licitante 26

Edital 12.04.002/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE  
Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE

Data

26/04/2023

Prazo de validade da proposta

60 dias

Valor da Proposta

R\$ 34.320,00

Impostos

Impostos

ICMS

IPi

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ.	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ.	34.320,00	Quilometro	Lote	1,000000	1,000000	
<b>Valor Total do Lances Inicial</b>					R\$ 34.320,00	<b>Valor Total do Lance Final</b>	
					R\$ 34.320,00		

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 PROPOSTA DE PREÇO ANEXO 01.pdf

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de Instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



PROPOSTA DE PREÇO SEM IDENTIFICAÇÃO CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE  
**REF: PREGÃO ELETRÔNICO N° 12.04.002/2023-SME**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 11.04.001/2023-SME**



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁ – CE.

LOTE – 1 AUTOMÓVEL						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ROTA 04 – ASSENTAMENTO MONTE MURIA, SACO DAS FURNAS, MILAGRES, LAGOA DOS MILAGRES, SÃO JORGE, CACHOEIRINHA DO PAI SENHOR.	KM	FIAT/GRAND SIENA	11.880	R\$ 5,63	R\$ 66.884,40
					VALOR TOTAL	R\$ 66.884,40

VALOR TOTAL PARA O LOTE 01 R\$ 66.884,00 (SESSENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS).

LOTE – 02 VAN						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ROTA 01 – TORRES, BARRA DO DOMINGO, PATOLA, DESCANSO, MONTE CASTELO, TAUÁ	KM	FIAT/DUCATO/SIMILAR	24.420	R\$ 6,66	R\$ 162.637,20
2	ROTA 02 – SÃO JOÃO DOS CANDIDOS CACHOEIRA VELHA, CACHOEIRINHA DOS BOEGAS, SANTO ANTONIO, VILA MARRUAS.	KM	FIAT/DUCATO/SIMILAR	15.400	R\$ 6,66	R\$ 102.564,00
3	ROTA 03 – CAJAZEIRAS DO ADJACIR, USINA, RIACHO DOS CAVALOS, VILA JOAQUIM MOREIRA.	KM	FIAT/DUCATO/SIMILAR	14.960	R\$ 6,66	R\$ 99.633,60
4	ROTA 05 – FAZENDA SÃO GERALDO, MISSÃO, MEREJO, CACIMBA DO FOGO, ASSENTAMENTO BONIFACIO.	KM	FIAT/DUCATO/SIMILAR	23.760	R\$ 6,66	R\$ 158.241,60
5	ROTA 06 – CURISCO, PEDRA VERMELHA, COCOCA, BARRACO, ASSENTAMENTO BONIFACIO.	KM	FIAT/DUCATO/SIMILAR	18.920	R\$ 6,66	R\$ 126.007,20

6	ROTA 08 – SANTANA, BAIXA FRIA, FUNDÃO, BOA VISTA, SÃO DOMINGOS, SANTANA.	KM	MERCEDES – BENZ /SPRINTER/SIMILAR	26.400	R\$ 6,66	R\$ 175.824,00
7	ROTA 09 – POÇO DE BAIXO, CURIU, FAZ DOIS IRMÃOS, LAGOA DO ZE MARIM, LAGOA DO OZIEL, POÇO DE BAIXO.	KM	MERCEDES – BENZ/SPRINTER/SIMILAR	9.900	R\$ 6,66	R\$ 65.934,00
8	ROTA 10 – CACHOEIRINHA, ENTRADA DO RETIRO, CURRAL VERMELHO, TRAPIA, FAZ BOA ESPERANÇA, ESCOLA FCA CAVALCANTE FIALHO.	KM	MERCEDES – BENZ/SPRINTER/SIMILAR	20.680	R\$ 6,66	R\$ 137.728,80
					VALOR TOTAL	R\$ 1.028.569,60

VALOR TOTAL PARA O LOTE 2 R\$ 1.028.569,60 (UM MILHÃO E VINTE E OITO MIL E QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

LOTE – 03 MICRO-ONIBUS						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	ROTA 7 – SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ.	KM	COMIL/PIA	34.320	R\$ 7,60	R\$ 260.832,00
					VALOR TOTAL	R\$ 260.832,00

VALOR TOTAL PARA O LOTE 3 R\$ 260.832,00 (DUZENTO E SESSENTA MIL E OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS).

VALOR TOTAL PARA TODOS OS LOTES R\$ 1.356.286,00 (UM MILHÃO E TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL E DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS).

Outrossim, declaramos que nos preços oferecidos escritos ou ofertados verbalmente estão inclusos todas as despesas para a execução do contrato, impostos, encargos, taxas, seguros, frete do objeto licitado; declaramos que o objeto da licitação será executado conforme Ordem de serviço expedida.

Declaramos ainda que concordamos em manter a validade desta proposta por um período mínimo de 60 (sessenta) dias, contados a partir desta data. E até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital

- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, eventuais vantagens e/ou abatimentos, bem como todos os tributos, taxas e encargos sociais e trabalhistas, além da garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação;
- Que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório que rege a presente licitação.
- Que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.
- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência deste Edital.

E) No preço cotado já está incluído eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas, e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.





**Ficha Técnica do licitante:**  
**Licitante 2**

**Edital 12.04.002/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUJÁCE do Órgão Promotor Taujá/CE**

**Unidade Compradora**

**Razão Social:**

**CNPJ / CPF**

**Telefone**

**E-mail**

**Marca**

**Especificação do Produto**

**Data** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUJÁCE

**Prazo de validade da proposta** 24/04/2023

**Valor da Proposta** 60 dias

**Impostos** R\$ 188.760,00

**ICMS** Impostos

**IPÍ**

**Informações Adicionais**

**Especificação dos documentos anexados**

**No.** **Descrição do documento**

**1** **FICHA TÉCNICA.pdf**

**Declaração de atendimento às condições do Edital**

**Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.**

**Declaração de condição de ME-EPP**

**Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.**

**Informações sobre preços e marcas**

Produto	Descrição	Ctd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUJÁ	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUJÁ	34.320,00	Quilometro	Lote	5.500000	5.500000	

**Valor Total do Lance Inicial**

**R\$ 188.760,00**

**Valor Total do Lance Final**

**R\$ 188.760,00**



**PROPOSTA DE PREÇOS**

A Sr. Presidente da Comissão de Licitação,  
Da Prefeitura Municipal de TAUAJÁ/CE  
REF.: Pregão nº 12.04.002/2023

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUAJÁ-CE.**

LOTE 1 - AUTOMÓVEL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA E MODELO	TUANO	QUANTO	UNID. LETIVA	UNID. ANUAL	TIPO DE VEÍCULO	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	VALOR TOTAL DO LOTE
1	NOTA DE ASSEMBLAMENTO MONTE CARLO DAS PIRAMIS, MILAGRES, NOVA MELANDES, SÃO CARLOS/CE, SÃO CARLOS/CE, SÃO CARLOS/CE	PIAT COROL	TAJARE	34,00	270,00	1.161,00	Fundamental	4,50	56.460,00	18.354,00

LOTE 2 - VAN

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA E MODELO	TUANO	QUANTO	UNID. LETIVA	UNID. ANUAL	TIPO DE VEÍCULO	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	NOTA DE ASSEMBLAMENTO MONTE CARLO DAS PIRAMIS, MILAGRES, NOVA MELANDES, SÃO CARLOS/CE, SÃO CARLOS/CE, SÃO CARLOS/CE	SPRINTER	MARNA	111,00	200,00	3.442,00	Fundamental	5,00	122.190,00
2	NOTA DE ASSEMBLAMENTO MONTE CARLO DAS PIRAMIS, MILAGRES, NOVA MELANDES, SÃO CARLOS/CE, SÃO CARLOS/CE, SÃO CARLOS/CE	SPRINTER	INTERCAR	70,00	200,00	1.540,00	Classe Média	6,00	71.800,00
3	NOTA DE ASSEMBLAMENTO MONTE CARLO DAS PIRAMIS, MILAGRES, NOVA MELANDES, SÃO CARLOS/CE, SÃO CARLOS/CE, SÃO CARLOS/CE	SPRINTER	MARNA	88,00	300,00	1.488,00	Fundamental	5,00	74.800,00

LOTE 3 - MICRO-ÔNIBUS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA E MODELO	TUANO	QUANTO	UNID. LETIVA	UNID. ANUAL	TIPO DE VEÍCULO	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	VALOR TOTAL DO LOTE
1	NOTA DE ASSEMBLAMENTO MONTE CARLO DAS PIRAMIS, MILAGRES, NOVA MELANDES, SÃO CARLOS/CE, SÃO CARLOS/CE, SÃO CARLOS/CE	MARSHALL TAJARE	MARNA	106,00	200,00	3.176,00	Fundamental	5,00	158.800,00	18.168,00
2	NOTA DE ASSEMBLAMENTO MONTE CARLO DAS PIRAMIS, MILAGRES, NOVA MELANDES, SÃO CARLOS/CE, SÃO CARLOS/CE, SÃO CARLOS/CE	SPRINTER	MARNA	84,00	200,00	1.882,00	Fundamental	5,00	94.600,00	
3	NOTA DE ASSEMBLAMENTO MONTE CARLO DAS PIRAMIS, MILAGRES, NOVA MELANDES, SÃO CARLOS/CE, SÃO CARLOS/CE, SÃO CARLOS/CE	SPRINTER	MARNA TAJARE	100,00	200,00	2.840,00	Fundamental	5,00	132.000,00	
4	NOTA DE ASSEMBLAMENTO MONTE CARLO DAS PIRAMIS, MILAGRES, NOVA MELANDES, SÃO CARLOS/CE, SÃO CARLOS/CE, SÃO CARLOS/CE	SPRINTER	MARNA	45,00	200,00	990,00	Fundamental	5,00	45.000,00	
5	NOTA DE ASSEMBLAMENTO MONTE CARLO DAS PIRAMIS, MILAGRES, NOVA MELANDES, SÃO CARLOS/CE, SÃO CARLOS/CE, SÃO CARLOS/CE	SPRINTER	MARNA	94,00	200,00	2.188,00	Fundamental	5,00	109.400,00	

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA E MODELO	TUANO	QUANTO	UNID. LETIVA	UNID. ANUAL	TIPO DE VEÍCULO	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	VALOR TOTAL DO LOTE
1	NOTA DE ASSEMBLAMENTO MONTE CARLO DAS PIRAMIS, MILAGRES, NOVA MELANDES, SÃO CARLOS/CE, SÃO CARLOS/CE, SÃO CARLOS/CE	MARSHALL TAJARE	MARNA	106,00	200,00	3.176,00	Fundamental	5,00	158.800,00	18.168,00

LOTE 3 - MICRO-ÔNIBUS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA E MODELO	TUANO	QUANTO	UNID. LETIVA	UNID. ANUAL	TIPO DE VEÍCULO	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	VALOR TOTAL DO LOTE
1	NOTA DE ASSEMBLAMENTO MONTE CARLO DAS PIRAMIS, MILAGRES, NOVA MELANDES, SÃO CARLOS/CE, SÃO CARLOS/CE, SÃO CARLOS/CE	MARSHALL TAJARE	MARNA	106,00	200,00	3.176,00	Fundamental	5,00	158.800,00	18.168,00

**VALOR GLOBAL TOTAL: R\$ 1.014.420,00 - UM MILHÃO E QUATORZE MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS.**

**PREVISÃO DE ENTREGA:** conforme Edital.  
**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Conforme Edital.  
**VALIDADE DA PROPOSTA:** 90 (noventa) dias.

**Observações:**

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/03 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço do objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejam vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.

A proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir no resultado de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação.

Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação.

Que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do Órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e

Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que contém plenos poderes e informações para firmar a O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Projeto Básico/ Termo de Referência deste edital.



*[Handwritten signature]*

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou quaisquer outras; - seguros em geral, de funcionários e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação.

Declaramos para os devidos fins, que somos Empresa do Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais variações em: abalimentos impostos, transporte (carça e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais (obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação).

Taubaté, 24 de abril de 2023.



Ficha Técnica do licitante:  
Licitante 16

Edital 12.04.002/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE

Data

26/04/2023

Prazo de validade da proposta

60 dias

Valor da Proposta

R\$ 205.920,00

Impostos

ICMS

Impostos

IPI

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	34.320,00	Quilometro	Lote	6,000000	6,000000	
<b>Valor Total do Lance Inicial</b>		R\$ 205.920,00		<b>Valor Total do Lance Final</b>		R\$ 205.920,00	

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 Anexo1.zip

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.





**PROPOSTA DE PREÇOS**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TALUÁ/CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.04.002/2023/SME  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.04.001/2023/SME

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TALUÁ-CE.

LOTE 01 - AUTOMÓVEL											
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVOS	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	VALOR UNITÁRIO DO KM	VALOR TOTAL
01	ROTA 04 – ASSENTAMENTO MONTE MURIA, SACO DOS FURNAS, MILAGRES, LAGOA DOS MILAGRES, SÃO JOSÉ, CACHOEIRINHA DO PAI SENHOR	VW/NOVO GOL	TARDE	CARRAPATEIRAS	54	220	1.188	11.880	FUNDAMENTAL	R\$ 5,00	R\$ 59.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 59.400,00 – CINQUENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS											R\$ 59.400,00

LOTE 02 - VAN											
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVOS	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	VALOR UNITÁRIO DO KM	VALOR TOTAL
01	ROTA 01 – TORRES, BARRA DO DOMINGO, PATOLA, DESCANSO, MONTE CASTELO, TALUÁ	FIAT/DUCATO	MANHÃ	CARRAPATEIRAS	111	220	2.442	24.420	FUNDAMENTAL	R\$ 5,50	R\$ 134.310,00
02	ROTA 02 – SÃO JOÃO DOS CANDIDOS, CACHOEIRA VELHA, CACHOEIRINHA DOS BOEGAS, SANTO ANTONIO, VILA MARRUAS	FIAT/DUCATO	INTEGRAL	MARRUAS	70	220	1.540	15.400	FUNDAMENTAL	R\$ 5,50	R\$ 84.700,00
03	ROTA 03 – CAJAZEIRAS DO AÇUCAR, USINA, RIACHO DOS GAVALÓS, VILA JOAQUIM MOREIRA	FIAT/DUCATO	MANHÃ	MARRECAS	68	220	1.496	14.960	FUNDAMENTAL	R\$ 5,50	R\$ 82.280,00
04	ROTA 05 – FAZENDA SÃO GERALDO, MISSÃO, MEREJO, CACIMBA DO FOGO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO	FIAT/DUCATO	MANHÃ/TARDE	MARRECAS	108	220	2.376	23.760	FUNDAMENTAL	R\$ 5,50	R\$ 130.680,00
05	ROTA 06 – CURISCO PEDRA VERMELHA, COCOCA, BARRACO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO	FIAT/DUCATO	MANHÃ	MARRECAS	86	220	1.892	18.920	FUNDAMENTAL	R\$ 5,50	R\$ 104.060,00
06	ROTA 08 – SANTANA, BARRA FRIA, FUNDÃO, BOA VISTA SÃO DOMINGOS, SANTANA	FIAT/DUCATO	MANHÃ/TARDE	CARRAPATEIRAS	120	220	2.640	26.400	FUNDAMENTAL	R\$ 5,50	R\$ 145.200,00
07	ROTA 05 – POÇO DE BAIÃO, CURRIL, FAZ DOS IRMÃOS, LAGOA DO ZE MARIM, LAGOA DO DZEBE, POÇO DE BAIÃO	FIAT/DUCATO	MANHÃ	MARRUAS	45	220	990	9.900	FUNDAMENTAL	R\$ 5,50	R\$ 54.450,00
08	DO RETIRO, CURRAL VERMELHO, TRAPIÁ, FAZ BOA ESPERANÇA, ESCOLA ECA CAVALCANTE FIALHO	FIAT/DUCATO	MANHÃ	CARRAPATEIRAS	98	220	2.056	20.560	FUNDAMENTAL	R\$ 5,50	R\$ 113.740,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 849.420,00 – OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS											R\$ 849.420,00

LOTE 03 – MICRO-ÔNIBUS											
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVOS	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	VALOR UNITÁRIO DO KM	VALOR TOTAL
01	ROTA 7 – SÃO FELIPE, FLORES, MANHÃ PARAVELHA, BOA VISTA, TALUÁ	AGRAL/MA 10	MANHÃ/TARDE	TRIZI	156	220	3.432	34.320	MISTA	R\$ 6,00	R\$ 205.920,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ 205.920,00 – DUZENTOS E CINCO MIL E NOVECENTOS E VINTE REAIS											R\$ 205.920,00

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.114.740,00 – UM MILHÃO, CENTO E QUATORZE MIL E SETECENTOS E QUARENTA REAIS**

**VALIDADE DA PROPOSTA:** NO MÍNIMO 60 (SESSENTA) DIAS.

**PRAZO DE ENTREGA:** CONFORME O EDITAL.

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** CONFORME O EDITAL.

**PRAZO DE PAGAMENTO:** CONFORME O EDITAL.

**PRAZO DE INÍCIO:** CONFORME O EDITAL.

**OBSERVAÇÕES:**

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES, E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS – DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL.

DECLARAMOS QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLuíDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATÉ O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUALQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

DECLARAMOS QUE INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGO SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS, TRIBUTOS, TAXAS E TÁRIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES, SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUALQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS CUMPRIR OS REQUISITOS PARA HABILITAÇÃO E A CONFORMIDADE DA NOSSA PROPOSTA COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

Ficha Técnica do licitante:  
 Licitante 14

Edital 12.04.002/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE DO Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE

Data

26/04/2023

Prazo de validade da proposta

60 dias

Valor da Proposta

R\$ 223.080,00

ICMS

Impostos

IPI

Informações Adicionais

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1

ficha.pdf

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ,	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ,	34.320,00	Quilometro	Lote	6.500000	6.500000	
<b>Valor Total do Lance Inicial</b>					<b>R\$ 223.080,00</b>	<b>Valor Total do Lance Final</b>	
					<b>R\$ 223.080,00</b>		



PROPOSTA DE PREÇOS



AO(A)  
PREGOEIRO(A) da  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE  
REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 12.04.002/2023-SME  
DATA: 27 de abril de 2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

a) considera como proposta, no valor total de R\$ 1.114.080,00 – (UM MILHÃO CENTO E QUATORZE MIL E OITENTA REAIS).

Lote 01 - automóvel											
ITEM	DESCRIÇÃO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVO	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	MARCA/ MODELO	VR. UNIT.	VR OTAL
1	ASSENTAMENTO MONTE MURIA, SAGO DAS FURTIAS, MILAGRES, LAGOA DOS MIL-AGRES, SÃO JOSÉ, CAIÇHOEIRINHA DO PAI SENHOR.	TADE	CARRAPATEIRAS	54	220	1.188	11.880	FUNDAMENTAL	VOLKSWAGEN/ GOL	R\$ 3,50	R\$ 41.580,00
TOTAL LOTE 01											R\$ 41.580,00

Lote 02 - van											
ITEM	DESCRIÇÃO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVO	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	MARCA/ MODELO	VR. UNIT.	VR OTAL
1	TORRES, BARRA DO BOIHIÇO, PATOLA, DESGANSO, MONTE GASTELO, TAUÁ.	MANHÃ	CARRAPATEIRAS	111	220	2.442	24.420	FUNDAMENTAL	MERCEDES BENZ/ SPRINTER	5,5	R\$ 134.310,00

2	SÃO JOAO DOS CANDIDOSDOS, GACHOEIRA VELHA, GACHOEIRINHA DOS BOEGAS, SANTO ANTONIO, VILA MARRUÁS.	INTEGRAL	MARRUA	70	220	1.540	15.400	ENSINO MÉDIO	MERCEDES BENZ/ SPRINTER	5,5	R\$ 84.700,00
3	CAJAZEIRAS DO ADACIR, LISINA, RIACHO DOS CAVALOS, VILA JOAQUIM MOREIRA.	MANHÃ	MARRECAS	68	220	1.496	14.960	FUNDAMENTAL	MERCEDES BENZ/ SPRINTER	5,5	R\$ 83.280,00
4	FAZENDA SÃO GERALDO, MISSÃO, MEREJO, CACIMBA DO FOGO, AASSENTAMENTO BONIFÁDIO.	MANHÃ/TADE	MARRECAS	108	220	2.376	23.760	FUNDAMENTAL	MERCEDES BENZ/ SPRINTER	5,5	R\$ 130.680,00
5	CURISCO, PEDRA VERMELHA, COCOCA, BARRACO, ASSENTAMENTO BONIFÁDIO.	MANHÃ	MARRECAS	86	220	1.892	18.920	FUNDAMENTAL	MERCEDES BENZ/ SPRINTER	5,5	R\$ 104.060,00
6	SANTANA, BAIXA FRIA FUNDÃO, BOA VISTA SÃO DOMINGOS, SANTANA.	MANHÃ/TADE	CARRAPATEIRAS	120	220	2.640	26.400	FUNDAMENTAL	MERCEDES BENZ/ SPRINTER	5,5	R\$ 145.200,00
7	POÇO DE BAIXO, CURIU, FAZ DOS IRMADS, LAGOA DO ZI MIRIM, LAGOA DO OZIEL, POÇO DE BAIXO.	MANHÃ	MARRUA	45	220	990	9.900	FUNDAMENTAL	MERCEDES BENZ/ SPRINTER	5,5	R\$ 34.450,00
8	GACHOEIRINHA, ENTRADA DO RETIRO, CURRAL VERMELHO, TRAPÁ, FAZ. BOA ESPERANÇA, ESCOLA FCA CAVALCANTE FIALHO	MANHÃ	CARRAPATEIRAS	94	220	2.068	20.680	FUNDAMENTAL	MERCEDES BENZ/ SPRINTER	5,5	R\$ 113.740,00
TOTAL LOTE 02											R\$ 849.420,00

Lote 03 - MICROÔNIBUS											
ITEM	DESCRIÇÃO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVO	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	MARCA/ MODELO	VR. UNIT.	VR OTAL
1	SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHÁ BDA VISTA, TAUÁ	MANHÃ/TADE	TRICI	256	220	3.432	34.320	MISTA	MERCEDES BENZ/ COMIL PIA M	6,5	R\$ 223.080,00
TOTAL LOTE 03											R\$ 223.080,00
VALOR GLOBAL											R\$ 1.114.080,00

- b) Prazo de Entrega/Execução: De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.
- c) Prazo de garantia: A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os itens de no mínimo 12 meses, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.
- d) Condições de pagamento: Conforme o edital
- e) Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)
- f) Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;
- g) Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).



- e) Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro;
- f) O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.
- g) Que disponibilizaremos, veículos devidamente adequados com o objeto da contratação do serviço.
- h) O licitante declara, conhecer os termos do Instrumento convocatório que rege a presente licitação.
- i) Declara sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

25 de abril de 2023.



Ficha Técnica do licitante:  
 Licitante 18

Edital 12.04.002/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE DO Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IP

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE

26/04/2023

60 dias

R\$ 223.080,00

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ,	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ,	34.320,00	Quilometro	Lote	6.500000	6.500000	
<b>Valor Total do Lance Inicial</b>					R\$ 223.080,00	<b>Valor Total do Lance Final</b>	
					R\$ 223.080,00		

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 ANEXO 1.zip

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de Instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.





**PROPOSTA DE PREÇOS**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TALÁ-CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.04.003/2023/BME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TALÁ-CE

LOTE 01 - AUTOMÓVEL											
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVOS	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ROTA 04 – ARBENTAMENTO MONTE MURIA, BACO DOS FURNAS, MILAGRES, LAGOA DOS MILAGRES, SÃO JOSÉ, CACHOEIRINHA DO FAJ BENCHOR	FIAT/UNO ATTRACTIVE	TARDE	CARRAPATEIRAS	54	220	1.188	11.880	FUNDAMENTAL	5,25	62.370,00
VALOR TOTAL: 62.370,00 – SESSENTA E DOIS MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS											62.370,00

LOTE 02 - VAN											
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVOS	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ROTA 01 - TORRES, BARRA DO DOMINGO, PATOLA, DESCANSO, MONTE CASTELO, TALÁ	MERCEDES-BENZ/SPRINTER VAN	MANHÃ	CARRAPATEIRAS	111	220	2.442	24.420	FUNDAMENTAL	6,00	146.520,00
02	ROTA 02 - SÃO JOÃO DOS CANDIDOS, CACHOEIRA VELHA, CACHOEIRINHA DOS BOEGAS, SANTO ANTONIO, VILA MARRUJAS	MERCEDES-BENZ/SPRINTER VAN	INTEGRAL	MARRUJAS	70	220	1.540	15.400	FUNDAMENTAL	6,00	92.400,00
03	ROTA 03 - GAJAZEIRAS DO AJAJOR, USINA, RIACHO DOS GAVALCÊ, VILA JOAQUIM MOREIRA	MERCEDES-BENZ/SPRINTER VAN	MANHÃ	MARRECAS	88	220	1.496	14.960	FUNDAMENTAL	6,00	88.760,00
04	ROTA 05 - FAZENDA SÃO GERALDO, MISSÃO, MIRELJO, CACIMBA DO FOGO, ARBENTAMENTO BONIFÁCIO	MERCEDES-BENZ/SPRINTER VAN	MANHÃ/TARDE	MARRECAS	108	220	2.376	23.760	FUNDAMENTAL	6,00	142.080,00
05	ROTA 06 - CURUSCO PEDRA VERMELHA, COCOCA, BARRACO, ARBENTAMENTO BONIFÁCIO	MERCEDES-BENZ/SPRINTER VAN	MANHÃ	MARRECAS	86	220	1.892	18.820	FUNDAMENTAL	6,00	113.520,00
06	ROTA 08 - SANTANA, BAIXA FRIA, FUNDAÇÃO, BOA VISTA SÃO DOMINGOS, SANTANA	MERCEDES-BENZ/SPRINTER VAN	MANHÃ/TARDE	CARRAPATEIRAS	120	220	2.640	26.400	FUNDAMENTAL	6,00	158.400,00
07	ROTA 09 - POÇO DE BAIXO, CURUJ, FAZ DOIS IRMÃOS, LAGOA DO ZE MARIM, LAGOA DO OZEL, POÇO DE BAIXO	MERCEDES-BENZ/SPRINTER VAN	MANHÃ	MARRUJAS	45	220	990	9.900	FUNDAMENTAL	6,00	58.400,00
08	DO RETIRO, CURRAL VERMELHO, TRAPIA, FAZ BOA ESPERANÇA, ESCOLA ECA CAVALCANTE FIALHO	MERCEDES-BENZ/SPRINTER VAN	MANHÃ	CARRAPATEIRAS	96	220	2.088	20.880	FUNDAMENTAL	6,00	124.080,00
VALOR TOTAL: 928.640,00 – NOVECENTOS E VINTE E SEIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS											928.640,00

LOTE 03 - MICRO-ÔNIBUS											
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVOS	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MANHÃ MARAVILHA, BOA VISTA, TALÁ	MERCEDES-BENZ/MARCOPOLO	MANHÃ/TARDE	TRICI	152	220	3.344	33.440	MISTA	6,50	223.080,00
VALOR TOTAL: 188.1760,00 – CIENTO E CIENTA E OITO MIL CIENTO E SESSENTA E SEIS REAIS											223.080,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 1.212.080,00 – UM MILHÃO DUZENTOS E DOZE MIL E NOVENTA REAIS

VALIDADE DA PROPOSTA: NO MÍNIMO 90 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE INÍCIO: CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES, E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS – DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL.

DECLARAMOS QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLuíDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATÉ O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUANQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

DECLARAMOS QUE INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA RICA SUBENTENDEIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM ENCARGO SOCIALS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS, TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES, SEGURDS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUALQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIRO, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS CUMPRIR OS REQUISITOS PARA HABILITAÇÃO E A CONFORMIDADE DA NOSSA PROPOSTA COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

XXXXXXXXXXXXXXXXXX, 26 DE ABRIL DE 2023

Ficha Técnica do licitante:  
 Licitante 11

Edital 12.04.002/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE DO ÓRGÃO Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IP

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE

26/04/2023

60 dias

R\$ 236.808,00

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
---------	-----------	------	---------	------	---------------	-------------	-------

ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ,	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ,	34.320,00	Quilometro	Lote	6,900000	8,900000	
--	--	-----------	------------	------	----------	----------	--

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 236.808,00

Valor Total do Lance Final

R\$ 236.808,00

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 FICHA TECNICA.pdf

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de Instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.





PROPOSTA/ PLANILHA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 12.04.002/2023/2022

DATA E HORÁRIO DO PROCESSO LICITATÓRIO: 27/04/2023 AS 08:00 HRS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE

- VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS (LOTE/ITEM) R\$ 1.222.848,00 (Um Milhão, Duzentos e Vinte e Dois Mil e Oitocentos e Quarenta e Oito Reais).
- O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- Que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório edital.

LOTE 01 - AUTOMÓVEL											
ITEM	DESCRIÇÃO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVOS	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	VL UNT	VL TOTAL	MARCA
1	ROTA 04 - ASSENTAMENTO MONTE MURIA, SACO DAS FURNAS, MILAGRES, LAGOA DOS MILAGRES, SÃO JOSÉ, CACHOEIRINHA DO PAI SENHOR	TARDE	CARRAPATEIRAS	54	220	1188	11880	FUNDAMENTAL	R\$ 5,00	R\$ 59.400,00	VW GOL OU SIMILAR
VALOR DO LOTE										R\$ 59.400,00	

LOTE 02 - VAN											
ITEM	DESCRIÇÃO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVOS	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	VL UNT	VL TOTAL	MARCA
1	ROTA 01 - TORRES, BARRA DO DOMENGO, PATOLA, DESCANSO, MONTE CASTELO, TAUÁ.	MANHÃ	CARRAPATEIRAS	111	220	2442		FUNDAMENTAL	R\$ 6,00	R\$ 146.520,00	MERCEDES BENZ SPRINTER OU SIMILAR
2	2 ROTA 02 - SÃO JOÃO DOS CANDIDOS, CACHOEIRA VELHA, CACHOEIRINHA DOS BOGAS, SANTO ANTONIO, VILA MARRUÁS	INTEGRAL	MARRUAS	70	220	1540	24420	ENSINO MEDIO	R\$ 6,00	R\$ 92.400,00	MERCEDES BENZ SPRINTER OU SIMILAR
3	ROTA 03 - CAJAZEIRAS DO ADIACIR, USINA, RIACHO DOS CAVALOS, VILA JOAQUIM MOREIRA	MANHÃ	MARRUCAS	68	220	1496	14960	FUNDAMENTAL	R\$ 6,00	R\$ 89.760,00	MERCEDES BENZ SPRINTER
VALOR DO LOTE										R\$ 328.680,00	

4	ROTA 04 - FAZENDA SÃO GERALDO, MISSÃO, MERIBO, CACIMBA DO POÇO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO	MANHÃ/TARDE	MARRUCAS	108	220	2376	23760	FUNDAMENTAL	R\$ 6,00	R\$ 142.560,00	MERCEDES BENZ SPRINTER OU SIMILAR
5	ROTA 06 - CURISCO, PEDRA VERMELHA, COCOCA, BARRAÇO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO. ROTA 06 - CURISCO, PEDRA VERMELHA, COCOCA, BARRAÇO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO.	MANHÃ	MARRUCAS	86	220	1892	18920	FUNDAMENTAL	R\$ 6,00	R\$ 113.520,00	MERCEDES BENZ SPRINTER OU SIMILAR
6	SANTANA, BAIXA FRIA, FUNDÃO, BOA VISTA, SÃO DOMINGOS, SANTANA.	MANHÃ/TARDE	CARRAPATEIRAS	120	220	2640	26400	FUNDAMENTAL	R\$ 6,00	R\$ 158.400,00	MERCEDES BENZ SPRINTER OU SIMILAR
7	ROTA 09 - POÇO DE BAIXO, CURUI, FAZ DOIS IRMÃOS, LAGOA DO ZE MARIM, LAGOA DO OZIEL, POÇO DE BAIXO	MANHÃ	MARRUAS	45	220	990	9900	FUNDAMENTAL	R\$ 6,00	R\$ 59.400,00	MERCEDES BENZ SPRINTER OU SIMILAR
8	IRMÃOS, LAGOA DO ZE MARIM, LAGOA DO OZIEL, POÇO DE BAIXO. MANHÃ MARRUAS 45 220 990 9.900 Fundamental 8 ROTA 10 - CACHOEIRINHA, ENTRADA DO RETIRO, CURRAL VERMELHO, TRAPIÁ, FAZ. BOA ESPERANÇA, ESCOLA FCA CAVALCANTE, FIALHO	MANHÃ	CARRAPATEIRAS	94	220	2068	20680	FUNDAMENTAL	R\$ 6,00	R\$ 124.080,00	MERCEDES BENZ SPRINTER OU SIMILAR
VALOR DO LOTE										R\$ 526.640,00	

LOTE 03 MICRO ONIBUS											
ITEM	DESCRIÇÃO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVOS	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	VL UNT	VL TOTAL	MARCA

353  
 FIL  
 2  
 C.P.L.

1	1 ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUA	MANHA E TARDE	TRICI	156	220	3432	34320	MISTA	R\$ 6,90	R\$ 236.808,00	MARCOPOLO VOLARE OU SIMILAR
VALOR DO LOTE										R\$ 236.808,00	

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESENTA) DIAS.

Ficha Técnica do licitante:  
Licitante 3

Edital 12.04.002/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE DO ÓRGÃO Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IP

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE

25/04/2023

60 dias

R\$ 240.240,00

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ,	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ,	34.320,00	Quilometro	Lote	7.000000	7.000000	
<b>Valor Total do Lance Inicial</b>		R\$ 240.240,00		<b>Valor Total do Lance Final</b>			
		R\$ 240.240,00					

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 PROPOSTA TAUÁ S ID.pdf

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de Instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.





OBJETO: REDIETO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUAÇE.

LOTE - 1 AUTOMÓVEL													
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/ MODELO	TURNO	DSITRITO	KM DIA	DIAS LETIVO	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	VR UNIT	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	ROTA 04 - ASSENTAMENTO MONTE MURIA, SACO DAS FURNAS, MILAGRES, LAGOA DOS MILAGRES, SÃO JOSÉ, CACHOEIRINHA DO PAI SENHOR	FIAT/UNO	TARDE	CARRAPATE IRAS	54	220	1188	R\$ 11.880,00	FUNDAMENTAL	R\$ 5,00	cinco reais	cinquenta e nove mil e quatrocentos reais	R\$ 59.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE			R\$ 59.400,00				cinquenta e nove mil e quatrocentos reais						

LOTE - 2 VAN													
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/ MODELO	TURNO	DSITRITO	KM DIA	DIAS LETIVO	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	VR UNIT	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	ROTA 01 - TORRES, BARRA DO DOMINGO, PATOLA, DESCANSO, MONTE CASTELO, TALÁ.	RENAULT/ MASTER	MANHÃ	CARRAPATE IRAS	111	220	2442	R\$ 24.420,00	FUNDAMENTAL	R\$ 6,00	seis reais	cento e quarenta e seis mil, quinhentos e vinte reais	R\$ 146.520,00
2	ROTA 02- SÃO JOÃO DOS CANDIDOS, CACHOEIRA VELHA, CACHOEIRINHA DOS BOBGAS, SANTO ANTONIO, VILA MARRUA	RENAULT/ MASTER	INTEGRAL	MARRUAS	70	220	1540	R\$ 15.400,00	ENSINO MEDIO	R\$ 6,00	seis reais	noventa e dois mil e quatrocentos reais	R\$ 92.400,00
3	ROTA 03 - CAJAZEIRAS DO ADIACIR, USINA, RIACINO DOS CAVALOS, VILA JOAQUIM MOREIRA.	RENAULT/ MASTER	MANHÃ	MARRUAS	68	220	1496	R\$ 14.960,00	FUNDAMENTAL	R\$ 6,00	seis reais	oitenta e nove mil, setecentos e sessenta reais	R\$ 89.760,00
4	ROTA 05 - FAZENDA SÃO GERALDO, MISSÃO MEREJO, CACIMBA DO POGO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO	RENAULT/ MASTER	MANHÃ/ TARDE	MARRUAS	108	220	2376	R\$ 23.760,00	FUNDAMENTAL	R\$ 6,00	seis reais	cento e quarenta e dois mil, quinhentos e sessenta reais	R\$ 142.560,00
5	ROTA 06 - CURISCO, PEDRA VERMELHA, COCOCA, BARRACO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO.	RENAULT/ MASTER	MANHÃ	MARRUAS	86	220	1892	R\$ 18.920,00	FUNDAMENTAL	R\$ 6,00	seis reais	cento e onze mil, quinhentos e vinte reais	R\$ 115.920,00
6	ROTA 08 - SANTANA, BADA FRIA, FUNDÃO, BOA VISTA, SÃO DOMINGOS, SANTANA.	RENAULT/ MASTER	MANHÃ/ TARDE	CARRAPATE IRAS	120	220	2640	R\$ 26.400,00	FUNDAMENTAL	R\$ 6,00	seis reais	cento e cinquenta e oito mil e quatrocentos reais	R\$ 158.400,00
7	ROTA 09 - POÇO DE BAIXO, CURIU, FAZ DOIS IRMÃOS, LAGOA DO ZE MARIM, LAGOA DO OZIEL, POÇO DE BAIXO.	RENAULT/ MASTER	MANHÃ	MARRUAS	45	220	990	R\$ 9.900,00	FUNDAMENTAL	R\$ 6,00	seis reais	cinquenta e nove mil e quatrocentos reais	R\$ 59.400,00

8	ROTA 10 - CACHOEIRINHA, ENTRADA DO RETIRO, CURRAL VERMELHO, TRAPIÁ, FAZ. BOA ESPERANÇA, ESCOLA FCA C	RENAULT/ MASTER	MANHÃ	CARRAPATE IRAS	94	220	2068	R\$ 20.680,00	FUNDAMENTAL	R\$ 6,00	seis reais	cento e vinte e quatro mil e oitenta reais	R\$ 126.080,00
VALOR TOTAL DO LOTE			R\$ 926.640,00				novecentos e vinte e seis mil, seiscentos e quarenta reais						

LOTE - 3 MICRO-ÔNIBUS													
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/ MODELO	TURNO	DSITRITO	KM DIA	DIAS LETIVO	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	VR UNIT	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUA.	M-POLO/ VOLARE	MANHÃ/ TARDE	TRICI	156	220	3432	R\$ 34.320,00	MISTA	R\$ 7,00	sete reais	duzentos e quarenta e quatro mil, duzentos e quarenta reais	R\$ 240.240,00
VALOR TOTAL DO LOTE			R\$ 240.240,00				duzentos e quarenta mil, duzentos e quarenta reais						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.226.380,00 um milhão, duzentos e vinte e seis mil, duzentos e oitenta reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

Condições de pagamento conforme os termos deste edital;

Prazo de entrega das horas, conforme os termos deste edital;

Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimento todas as obrigações contidas no Anexo 1 - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

25 de abril de 2023.

Ficha Técnica do licitante:  
Licitante 23

Edital 12.04.002/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUJÁCE do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPÍ

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUJÁCE

26/04/2023

60 dias

R\$ 240.240,00

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	34.320,00	Quilômetro	Lote	7,000000	7,000000	

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 240.240,00

Valor Total do Lance Final

R\$ 240.240,00

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 ficha técnica.pdf

↓ DOWNLOAD

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de Instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP



**PROPOSTA DE PREÇOS**

Ào Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Itaipava

Ref.: Pregão Eletrônico nº 12.04.002/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ITAIPAVA-CE.

Formatação do Preço:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA E MODELO	TIPO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	UNIDADE	TIPO DE PAGA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	TIPO DE PAGA	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ROTEIRO ASSASSINADO MONTADO EM SAZÃO DAS FOLHAS MARISSAS, LACADA COM MARGENS, SÃO JOSE CACHOEIRA DO IPIRANGA	NO FOLGO	MARCA	CARRAS-ATELAS	54,00	22,00	1.188,00	Fundamental	11.800,00	639.600,00	Fundamental	5,00	59.000,00	698.600,00

LOTE 2 - VIVA														
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA E MODELO	TIPO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	UNIDADE	TIPO DE PAGA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	TIPO DE PAGA	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ROTEIRO ASSASSINADO MONTADO EM SAZÃO DAS FOLHAS MARISSAS, LACADA COM MARGENS, SÃO JOSE CACHOEIRA DO IPIRANGA	MARCA	MARCA	MARCA	111,00	22,00	2.442,00	Fundamental	14.000,00	1.554,00	Fundamental	5,10	564,60	3.006,60
2	ROTEIRO ASSASSINADO MONTADO EM SAZÃO DAS FOLHAS MARISSAS, LACADA COM MARGENS, SÃO JOSE CACHOEIRA DO IPIRANGA	MARCA	MARCA	MARCA	20,00	22,00	440,00	Fundamental	13.000,00	260,00	Fundamental	5,10	564,60	824,60
3	ROTEIRO ASSASSINADO MONTADO EM SAZÃO DAS FOLHAS MARISSAS, LACADA COM MARGENS, SÃO JOSE CACHOEIRA DO IPIRANGA	MARCA	MARCA	MARCA	60,00	22,00	1.320,00	Fundamental	14.000,00	840,00	Fundamental	5,10	564,60	1.380,60
4	ROTEIRO ASSASSINADO MONTADO EM SAZÃO DAS FOLHAS MARISSAS, LACADA COM MARGENS, SÃO JOSE CACHOEIRA DO IPIRANGA	MARCA	MARCA	MARCA	100,00	22,00	2.200,00	Fundamental	23.000,00	2.300,00	Fundamental	5,10	564,60	2.864,60
5	ROTEIRO ASSASSINADO MONTADO EM SAZÃO DAS FOLHAS MARISSAS, LACADA COM MARGENS, SÃO JOSE CACHOEIRA DO IPIRANGA	MARCA	MARCA	MARCA	60,00	22,00	1.320,00	Fundamental	15.000,00	900,00	Fundamental	5,10	564,60	1.410,60
6	ROTEIRO ASSASSINADO MONTADO EM SAZÃO DAS FOLHAS MARISSAS, LACADA COM MARGENS, SÃO JOSE CACHOEIRA DO IPIRANGA	MARCA	MARCA	MARCA	120,00	22,00	2.640,00	Fundamental	26.000,00	3.120,00	Fundamental	5,10	564,60	3.684,60
7	ROTEIRO ASSASSINADO MONTADO EM SAZÃO DAS FOLHAS MARISSAS, LACADA COM MARGENS, SÃO JOSE CACHOEIRA DO IPIRANGA	MARCA	MARCA	MARCA	45,00	22,00	990,00	Fundamental	9.500,00	427,50	Fundamental	5,10	564,60	979,50
8	ROTEIRO ASSASSINADO MONTADO EM SAZÃO DAS FOLHAS MARISSAS, LACADA COM MARGENS, SÃO JOSE CACHOEIRA DO IPIRANGA	MARCA	MARCA	MARCA	90,00	22,00	1.980,00	Fundamental	20.000,00	1.800,00	Fundamental	5,10	564,60	2.384,60

LOTE 3 - MARISSAS														
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA E MODELO	TIPO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	UNIDADE	TIPO DE PAGA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	TIPO DE PAGA	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ROTEIRO ASSASSINADO MONTADO EM SAZÃO DAS FOLHAS MARISSAS, LACADA COM MARGENS, SÃO JOSE CACHOEIRA DO IPIRANGA	MARCA	MARCA	MARCA	100,00	22,00	2.200,00	Fundamental	34.000,00	3.400,00	Fundamental	2,00	340,00	3.740,00

VALOR GLOBAL TOTAL: R\$ 1.087.284,00 (UM MILHÃO E OITENTA E SETE MIL DUZENTOS E QUATRO REIS)

Prazo de validade da proposta (em dias) conforme estabelecido no edital: 90 (NOVENTA) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação.

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às especificações da correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

- a) o prazo de validade desta proposta é de: 120 (CENTO E VINTE) dias
- b) as condições de pagamento são: Mensal
- c) todos os comentários de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se incluídos nos preços ofertados;
- d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de acordo com contrato.

Declaro, sob as penas da lei, em especial a Lei nº 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, em todo ou em parte, direto ou indiretamente, informado, disculpado ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
  - b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, disculpada ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
  - c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir no decurso de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
  - d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou disculpado a qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
  - e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direto ou indiretamente, informado, disculpado ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
  - f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que contém plenos poderes e informações para firmá-la.
- Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexatidão ou superfaturados.
- O Licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações confidenciais no anexo I – Termo de Referência deste Edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com os exigências do instrumento convocatório (edital).

Itaipava/CE, 27 de abril de 2023.



Ficha Técnica do licitante:  
 Licitante 12

Edital 12.04.002/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE DO ÓRGÃO Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPi

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE

26/04/2023

60 dias

R\$ 248.820,00

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	34.320,00	Quilometro	Lote	7,250000	7,250000	

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 248.820,00

Valor Total do Lance Final

R\$ 248.820,00

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 ANEXO03.pdf

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.





## PROPOSTA DE PREÇOS

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.04.002/2023-SME

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE.

LOTE 03 - MICRO-ÔNIBUS											
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVOS	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ.	VOLKSWAGEN - NEOBUS THUNDER	MANHÃ/ TARDE	TRICI	156	220	3432	34320	MISTA	R\$ 7,25 (- SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS -)	R\$ 248.820,00 (- DUZENTOS E QUARENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS -)
TOTAL											R\$ 248.820,00 (- DUZENTOS E QUARENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS -)

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** conforme os termos deste edital.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

26 DE ABRIL DE 2023.

Ficha Técnica do licitante:  
Licitante 17

Edital 12.04.002/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPÍ

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE

26/04/2023

60 dias

R\$ 257.400,00

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	34.320,00	Quilometro	Lote	7.500000	7.500000	
<b>Valor Total do Lance Inicial</b>		<b>R\$ 257.400,00</b>		<b>Valor Total do Lance Final</b>			
				<b>R\$ 257.400,00</b>			

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	proposta 1 taua.pdf

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



301  
F15  
0  
CPL  
Comissão Permanente de Licitação Prefeitura Municipal de Talajé

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TALAJÉ  
 PROCESSO ELETRÔNICO Nº 12.34.003/2023-SME  
 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TALAJÉ

LOTE 01 - AUTOMÓVEL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA E MODELO	TURNO	DISTRITO	KM / DIA	DIAS LETIVO	KM / MENSAL	KM / ANUAL	TIPO DE ROTA	VALOR UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	ROTA 04 - ASSENTAMENTO MONTE MURIA, SACO DAS FURNAS, MILAGRES, LAGOA DOS MILAGRES, SÃO JOSÉ, CACHOEIRINHA DO PAI SENHOR	VW / GOL	TARDE	CARRAPAT ERAS	84	220	1.188	11.880	FUNDAMENTAL	R\$ 5,00	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 66.528,00	sessenta e seis mil, quinhentos e vinte e oito reais
VALOR TOTAL												R\$ 66.528,00	sessenta e seis mil, quinhentos e vinte e oito reais

LOTE 02 - VAN

ITEM	DESCRIÇÃO	VW / GOL	TURNO	DISTRITO	KM / DIA	DIAS LETIVO	KM / MENSAL	KM / ANUAL	TIPO DE ROTA	VALOR UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	ROTA 01 - TORRES, BARRA DO DOMINGO, PATOLA, DESCANSO, MONTE CASTELO, TAJÁ	FIAT / DUCATO	MANHA	CARRAPAT ERAS	111	220	2442	24420	FUNDAMENTAL	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 167.172,00	cento e sessenta e sete mil, cento e setenta e dois reais
2	ROTA 02 - SÃO JOÃO DOS CADEIOS, CACHOEIRA VELHA, CACHOEIRINHA DOS ROEGAS, SANTO ANTONIO, VILA MARQUILAS	FIAT / DUCATO	INTEGRAL	MARRUAS	70	220	1840	18400	SHRINO MEDIO	R\$ 5,00	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 101.840,00	cento e um mil, oitocentos e quarenta reais
3	ROTA 03 - CAJAZEIRAS DO AJUÁ, UENA, RIACHO DOS CAVALOS, VILA JOAQUIM MOREIRA	FIAT / DUCATO	MANHA	MARRECAS	66	220	1488	14880	FUNDAMENTAL	R\$ 5,00	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 96.738,00	noventa e oito mil, setecentos e vinte e seis reais
4	ROTA 05 - FAZENDA SÃO BERNARDO, MISSÃO, MERCÃO, CAÇIMBA DO FOGO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO	FIAT / DUCATO	MANHA / TARDE	MARRECAS	108	220	2376	23760	FUNDAMENTAL	R\$ 6,00	seis reais e sessenta centavos	R\$ 156.816,00	cento e cinquenta e seis mil, oitocentos e dezesseis reais
5	ROTA 06 - CURSOD, PEDRA VERMELHA, COCOCA, BARRACO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO	FIAT / DUCATO	MANHA	MARRECAS	66	220	1888	18880	FUNDAMENTAL	R\$ 6,00	seis reais e sessenta centavos	R\$ 124.872,00	cento e vinte e quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais
6	ROTA 08 - SANTANA, BAIXA FRIA, FUNDAÇÃO, BOA VISTA, SÃO DOMINGOS, SANTANA	FIAT / DUCATO	MANHA / TARDE	CARRAPAT ERAS	130	220	2860	28600	FUNDAMENTAL	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 174.240,00	cento e setenta e quatro mil, duzentos e quarenta reais
7	ROTA 09 - POÇO DO BAIXO, CURRIL, PAZ DOS IRMÃOS, LAGOA DO DE MARIM, LAGOA DO OZEIL, POÇO DO BAIXO	FIAT / DUCATO	MANHA	MARRUAS	45	220	990	9900	FUNDAMENTAL	R\$ 6,00	seis reais e sessenta centavos	R\$ 66.340,00	sessenta e cinco mil, trezentos e quarenta reais
8	ROTA 10 - CACHOEIRINHA, ENTRADA DO RETIRO, CURRAL VERMELHO, TRAPIÁ, FAZ. BOA ESPERANÇA, ESCOLA RFA CAVALCANTE FALHO	FIAT / DUCATO	MANHA	CARRAPAT ERAS	94	220	2088	20880	FUNDAMENTAL	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 138.408,00	cento e trinta e seis mil, quatrocentos e oito reais
VALOR TOTAL												R\$ 1.016.304,00	um milhão, trezentos e quatro reais

LOTE 03 - MICROONIBUS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA E MODELO	TURNO	DISTRITO	KM / DIA	DIAS LETIVO	KM / MENSAL	KM / ANUAL	TIPO DE ROTA	VALOR UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
------	-----------	----------------	-------	----------	----------	-------------	-------------	------------	--------------	----------------	-------------------	-------------	-------------------

1	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAJÁ	VOLKSWAGEN / VW	MANHA / TARDE	TRIC	106	220	2332	23320	MISTA	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 297.408,00	duzentos e noventa e sete mil e quatrocentos e oito reais
VALOR TOTAL												R\$ 297.408,00	duzentos e noventa e sete mil e quatrocentos e oito reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA												R\$ 1.343.232,00	um milhão, trezentos e quarenta e três mil, duzentos e trinta e dois reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS  
 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
 O PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL  
 DECLARA QUE QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, PRETOS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.  
 DECLARA QUE CUMPRINDO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).  
 NOS PREÇOS ESTÁ INCLUIDOS AS INFRAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, PRETOS, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA DE PREÇOS  
 26 DE ABRIL DE 2023

Ficha Técnica do licitante:  
 Licitante 4

Edital 12.04.002/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE DO ÓRGÃO Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE

25/04/2023

60 dias

R\$ 260.832,00

Impostos

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	34.320,00	Quilometro	Lote	7,600000	7,600000	
<b>Valor Total do Lance Inicial</b>		R\$ 260.832,00		<b>Valor Total do Lance Final</b>		R\$ 260.832,00	

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 PROPOSTA DE PREÇOS TAUÁ.pdf

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de Instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



## PROPOSTA DE PREÇOS

AO (A) PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE.

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 12.04.002/2023-SME.

Apresentamos nossa proposta de preços para o pregão em epígrafe cujo o objeto é o - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE, conforme especificações do termo de referência, constante dos Anexos do Edital.

### LOTE 1 - AUTOMÓVEL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVOS	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ROTA 04 - ASSENTAMENTO MONTE MURIA, SACO DAS FURNAS, MILAGRES, LAGOA DOS MILAGRES, SÃO JOSE, CACHOEIRINHA DO PAI SENHOR	MPOLO / TORINO	TARDE	CARRAPAS TEIRAS	54	220	1188	11880	FUNDAMENTAL	R\$ 5,63	R\$ 66.884,40
SESSENTA E SEIS MIL E OITO CENTOS E OITENTA E QUATRO REIAS E QUARENTA CENTAVOS											
R\$ 66.884,40											

### LOTE 2 - VAN

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVOS	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ROTA 1 - TORRES, BARRA DO DOMINGO, PATOLA DESCANSO, MONTE CASTELO, TAUÁ.	MPOLO / TORINO	MANHÃ	CARRAPAT EIRAS	111	220	2442	24420	FUNDAMENTAL	R\$ 6,66	R\$ 162.637,20
2	ROTA 02 - SÃO JOÃO DOS CANDIDOS, CACHOEIRA VELHA, CACHOEIRINHA DOS BOEGAS, SANTOS ANTONIO, VILA MARRUÁS.	MPOLO / TORINO	INTEGRAL	MARRUAS	70	220	1540	15400	ENSINO MEDIO	R\$ 6,66	R\$ 102.564,00
3	ROTA 03 - CAJAZEIRAS DO ADJACIR, USINA, RIACHO DOS CAVALOS, VILA JOAQUIM MOREIRA.	MPOLO / TORINO	MANHÃ	MARRECCAS	68	220	1469	14960	FUNDAMENTAL	R\$ 6,66	R\$ 99.633,60



4	ROTA 05 - FAZENDA SÃO GERALDO, MISSÃO, MEREJO, CACIMBA DO FOGO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO.	MPOLO / TORINO	MANHÃ / TARDE	MARRECAS	108	220	2376	23760	FUNDAMENTAL	R\$ 6,66	R\$ 158.241,60
5	ROTA 06 - CURISCO, PEDRA VERMELHA, COCOCA, BARRACO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO.	MPOLO / TORINO	MANHÃ	MARRECAS	86	220	1892	18920	FUNDAMENTAL	R\$ 6,66	R\$ 126.007,20
6	ROTA 08 - SANTANA, BAIXA FRIA, FUNDÃO, BOA VISTA, SÃO DOMINGOS, SANTANA.	MPOLO / TORINO	MANHÃ / TARDE	CARRAPAT EIRAS	120	220	26400	26400	FUNDAMENTAL	R\$ 6,66	R\$ 175.824,00
7	ROTA 09 - POÇO DE BAIXO, CURIU, FAZ DOIS IRMÃOS, LAGOA DO ZÉ MARIM, LAGOA DO OZIEL, POÇO DE BAIXO.	MPOLO / TORINO	MANHÃ	MARRUAS	45	220	990	9900	FUNDAMENTAL	R\$ 6,66	R\$ 65.934,00
8	ROTA 10 - CACHOEIRINHA, ENTRADA DO RETIRO, CURRAL VERMELHO, TRAPIÁ, FAZ BOA ESPERANÇA, ESCOLA FCA CAVALCANTE FIALHO.	MPOLO / TORINO	MANHÃ	CARRAPAT EIRAS	94	220	2068	20680	FUNDAMENTAL	R\$ 6,66	R\$ 137.728,80
UM MILHÃO E VINTE E OITO MIL E QUINHENTOS E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS											
R\$ 1.028.570,40											

LOTE 3 - MICRO-ÔNIBUS											
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVOS	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ROTA 07 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ.	MPOLO / TORINO	MANHÃ / TARDE	TRICI	156	220	3432	34320	MISTA	R\$ 7,60	R\$ 260.832,00
DUZENTOS E SESENTA MIL E OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS											
R\$ 260.832,00											

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.356.286,80 (Um milhão trezentos e cinquenta e seis mil e duzentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos)**

Validade da Proposta: 60(SESSENTA) DIAS  
 Prazo de execução: Conforme o Edital e seus anexos.  
 Prazo de entrega: Conforme o Edital e seus anexos.





**DECLARAÇÕES:**

- ❖ Declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- ❖ Declara que nos valores propostos estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
  - Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - Seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.
- ❖ Declara para todos os fins de direito, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)



Ficha Técnica do licitante:  
Licitante 5

Edital 12.04.0027/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE DO ÓRGÃO Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE

Data

25/04/2023

Prazo de validade da proposta

60 dias

Valor da Proposta

R\$ 260.832,00

Impostos

Impostos

ICMS

IPÍ

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtzd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	34.320,00	Quilometro	Lote	7.600000	7.600000	
<b>Valor Total do Lance Inicial</b>		<b>R\$ 260.832,00</b>		<b>Valor Total do Lance Final</b>			
		<b>R\$ 260.832,00</b>					

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 PROPOSTA TAUÁ.pdf

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CEARÁ  
 À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.04.002/2023-SME  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.04.001/2023-SME

367  
 Fls  
 e  
 C.F.L.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE

LOTE 01 - AUTOMÓVEL										
ITEM	DESCRIÇÃO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVOS	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ROTA 04 - ASSENTAMENTO MONTE MURIA, SACO DAS PURNAS, MILAGRES, SÃO JOSÉ, CACHOEIRINHA DO PAI SENHOR.	TARDE	CARRAPATE IRAS	54	220	1.180	11.800	FUNDAMENTAL	5,63	R\$ 66.894,40
<b>VALOR TOTAL</b>										<b>R\$ 66.894,40</b>

**VALOR TOTAL DO LOTE 01 É DE: R\$ 66.894,40 (SESSENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)**

LOTE 02 - VAN										
ITEM	DESCRIÇÃO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVOS	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ROTA 01 - TORRES, BARRA DO DOMINGO, PATOLA, DESCANSO, MONTE CASTELO, TAUÁ.	MANHÃ	CARRAPATE IRAS	111	220	2.442	24.420	FUNDAMENTAL	6,56	R\$ 162.637,20
02	ROTA 02 - SÃO JOÃO DOS CANDIDOS, CACHOEIRA VELHA, CACHOEIRINHA DOS BORGAS, SANTO ANTONIO, VILA MARRUÁS.	INTEGRAL	MARRUAS	70	220	1.540	15.400	ENSINO MÉDIO	6,56	R\$ 102.564,00
03	ROTA 03 - CAJAZEIRAS DO ADJACIR, USINA, RIACHO DOS CAVALOS, VILA JOAQUIM MOREIRA.	MANHÃ	MARRECCAS	68	220	1.496	14.960	FUNDAMENTAL	6,56	R\$ 99.633,60
04	ROTA 05 - FAZENDA SÃO GERALDO, MISSÃO, MEREJO, CACIMBA DO POÇO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO.	MANHÃ/TARDE	MARRECCAS	108	220	2.376	23.760	FUNDAMENTAL	6,56	R\$ 158.241,60
05	ROTA 06 - CURISCO, PEDRA VERMELHA, COCOA, BARRAÇO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO.	MANHÃ	MARRECCAS	86	220	1.892	18.920	FUNDAMENTAL	6,56	R\$ 126.007,20
06	ROTA 08 - SANTANA, BAIXA FRIA, PUNDÃO, BOA VISTA, SÃO DOMINGOS, SANTANA.	MANHÃ/TARDE	CARRAPATE IRAS	120	220	2.640	26.400	FUNDAMENTAL	6,56	R\$ 175.824,00
07	ROTA 09 - POÇO DE BAIXO, CURIU, FAZ DOIS IRMÃOS, LAGOA DO ZÉ MARIM, LAGOA DO OZIEL, POÇO DE BAIXO.	MANHÃ	MARRUAS	45	220	990	9.900	FUNDAMENTAL	6,56	R\$ 65.544,00
08	ROTA 10 - CACHOEIRINHA, ENTRADA DO RETIRO, CURRAL VERMELHO, TRAPIÁ, FAZ BOA ESPERANÇA, ESCOLA PCA CAVALCANTE FIALHO.	MANHÃ	CARRAPATE IRAS	94	220	2.068	20.680	FUNDAMENTAL	6,56	R\$ 137.728,00
<b>VALOR TOTAL</b>										<b>R\$ 1.028.570,40</b>

**VALOR TOTAL DO LOTE 02 É DE: R\$ 1.028.570,40 (UM MILHÃO, VINTE E OITO MIL, QUINHENTOS E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)**

LOTE 03 - MICRO-ÔNIBUS										
ITEM	DESCRIÇÃO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVOS	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ROTA 07 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ.	MANHÃ/TARDE	TRUCI	156	220	3.432	34.320	MISTA	7,60	R\$ 260.832,00
<b>VALOR TOTAL</b>										<b>R\$ 260.832,00</b>

**VALOR TOTAL DO LOTE 03 É DE: R\$ 260.832,00 (DUZENTOS E SESSENTA MIL, OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)**

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.356.286,80 (UM MILHÃO, TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS).**

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS ORÇADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O

REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIRBITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

25 DE ABRIL DE 2023

FORNE

Ficha Técnica do licitante:  
Licitante 6

Edital 12.04.002/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE DO Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IP

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE

25/04/2023

60 dias

R\$ 260.832,00

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	34.320,00	Quilometro	Lote	7.600000	7.600000	
Valor Total do Lance Inicial		R\$ 260.832,00		Valor Total do Lance Final		R\$ 260.832,00	

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 PROPOSTA DE PREÇOS LOTE 3 .pdf

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



## PROPOSTA DE PREÇOS

Á PREGOEIRA DA PREFEITURA DE TAUÁ/CE  
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 12.04.002/2023/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE

### LOTE 3 - MICRO-ONIBUS

ITEM	DESCRIÇÃO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVOS	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	MARCA	MODELO	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	MANHA/TARDE	TRICI	156	220	3432	34320	MISTA	MARCOPOLO	VOLARE	7,6	R\$ 260.832,00
VALOR TOTAL:											R\$ 260.832,00	

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA:** R\$ 260.832,00 (DUZENTOS E SESENTA MIL E OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)

**PRazo DE ENTREGA:** DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA.

**PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESENTA) DIAS

### DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- DE QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS, ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À FABRICAÇÃO, VALIDADE, GARANTIA, TRANSPORTE E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E AINDA ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1-TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL,-

- DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO - CONVOCATÓRIA.

25 DE ABRIL DE 2023.



Ficha Técnica do licitante:  
Licitante 7

Edital 12.04.002/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IP

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE

25/04/2023

60 dias

R\$ 260.832,00

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	34.320,00	Quilometro	Lote	7.600000	7.600000	

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 260.832,00

Valor Total do Lance Final

R\$ 260.832,00

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 PROPOSTA DE PREÇOS PE.pdf

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de Instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



PROPOSTA DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.04.002/2023/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA - CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUA-CE

LOTE:

LOTE 01 AUTOMÓVEL					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
	ROTA 04 - ASSENTAMENTO MONTE MURIA, SACO DAS FLORAS, MILAGRES, LAGOA DOS MILAGRES, SÃO JOSÉ, CACHOEI	CHEVROLET SPN	QUILOMETRO	11800	R\$ 5,63
	VALOR TOTAL				R\$ 66.854,40
LOTE 02 VAN					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
1	ROTA 01 - TORRES, BARRA DO DOMINGO, PATOLA, DESOBRANÇO, MONTE CASTELO, TAUA.	MERCEDES-BENZ/SPRINTER	QUILOMETRO	24100	R\$ 6,66
2	ROTA 02 - SÃO JOÃO DOS CAMBIDOS, CACHOEIRA VELHA, CACHOEIRINHA DOS BREGAS, SANTO ANTONIO, VILA MARRELLA	MERCEDES-BENZ/SPRINTER	QUILOMETRO	15400	R\$ 6,66
3	ROTA 03 - CAJAZERAS DO ADAMIR, USINA, RIACHO DOS CAVALOS, VILA JOVUUM MOREIRA.	MERCEDES-BENZ/SPRINTER	QUILOMETRO	14800	R\$ 6,66
4	ROTA 05 - FAZENDA SÃO GERALDO, MISSÃO, MEREJO, CACIMBA DO FOGO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO	MERCEDES-BENZ/SPRINTER	QUILOMETRO	20700	R\$ 6,66
5	ROTA 06 - CURISCO, PEDRA VERMEJA, COCOÇA, BARRAÇO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO.	MERCEDES-BENZ/SPRINTER	QUILOMETRO	18820	R\$ 6,66
6	ROTA 08 - SANTANA, BAIXA FRA FUNÇÃO, BOA VISTA, SÃO DOMINGOS, SANTANA.	MERCEDES-BENZ/SPRINTER	QUILOMETRO	26000	R\$ 6,66
7	ROTA 09 - POÇO DE BAIXO, CURULI, FAZ DOS IRMÃOS, LADDA DO ZE MARA, LADDA DO OSIEL, POÇO DE BAIXO.	MERCEDES-BENZ/SPRINTER	QUILOMETRO	9000	R\$ 6,66
8	ROTA 10 - CACHOEIRINHA, ENTRADA DO RETIRO, CURRAL VERMELHO, TRAPAI, FAZ BOA ESPERANÇA, ESCOLA FCA C	MERCEDES-BENZ/SPRINTER	QUILOMETRO	20680	R\$ 6,66
	VALOR TOTAL				R\$ 1.026.570,40
LOTE 03 MICRO ONIBUS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
1	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUA.	MERCEDES-BENZ/MARCOPOLO D	QUILOMETRO	54300	R\$ 7,60
	VALOR TOTAL				R\$ 260.832,00
	VALOR GLOBAL				R\$ 1.358.296,80

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.358.296,80 (UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL E OZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OSENTA CENTAVOS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

8) DECLARO DE QUE, NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

9) DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLEAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

10) O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.



26 DE ABRIL DE 2023



Ficha Técnica do licitante:  
Licitante 8

Edital 12.04.002/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE DO Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE

Data 25/04/2023

Prazo de validade da proposta 60 dias

Valor da Proposta R\$ 260.832,00

Impostos Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	34.320,00	Quilômetro	Lote	7.600000	7.600000	

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 260.832,00

Valor Total do Lance Final

R\$ 260.832,00

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 FICHA TEC LOTE 3.pdf

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de Instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.







## PROPOSTA DE PREÇOS

Ao (A)  
Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Tauá - CE  
Att. Sr (a). Pregoeiro (a)

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 12.04.002/2023-SME**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE.

Tendo examinado o Edital - Pregão Eletrônico nº 12.04.002/2023-SME, apresentamos a presente proposta para o objeto abaixo descrito em conformidade com o termo de referência do edital.

LOTE -3 MICRO-ÔNIBUS										
ITEM	DESCRIÇÃO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVO	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ROTA 7- SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	MANHÃ TARDE	TRICI	156	220	3.432	34.320	MISTA	R\$ 7,60	R\$ 260.832,00
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>										<b>R\$ 260.832,00</b>
<b>Duzentos e Sessenta Mil Oitocentos e Trinta e Dois Reais</b>										
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 260.832,00										
VALOR GLOBAL (POR EXTENSÃO): DUZENTOS E SESSENTA MIL OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS										
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS										
PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: CONFORME O EDITAL										
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O TERMO DE REFERENCIA										

Nesta oportunidade, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17/07/2002 - Lei que Regulamenta o Pregão, pelo Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, pelo Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições previstas no Pregão Eletrônico acima descrito.

Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro;

Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço.

Declara que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O prazo e local de execução do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Página 1 de 2

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

25 de Abril de 2023

Página 2 de 2

Ficha Técnica do licitante:  
Licitante 9

Edital 12.04.002/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUJÁCE do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUJÁCE

Data

25/04/2023

Prazo de validade da proposta

60 dias

Valor da Proposta

R\$ 260.832,00

Impostos

ICMS

Impostos

Informações Adicionais

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 FICHA F.pdf

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUJÁ	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUJÁ	34.320,00	Quilômetro	Lote	7.800000	7.800000	

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 260.832,00

Valor Total do Lance Final

R\$ 260.832,00





Ficha Técnica do licitante:  
Licitante 10

Edital 12.04.002/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPÍ

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE

25/04/2023

60 dias

R\$ 260.832,00

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ROTA 7 - SÃO FELIPE FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ.	ROTA 7 - SÃO FELIPE FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ.	34.320,00	Quilometro	Lote	7,600000	7,600000	

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 260.832,00

Valor Total do Lance Final

R\$ 260.832,00

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 FICHA.M.pdf

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.





PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Projeto Municipal TAUA  
 Ref.: Pregão Eletrônico nº 17.04.002/2023  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DESEMUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TALUZÁ-CE  
 Data de Abertura: 27-04-2023 | Hora de Abertura: 08:00:00

LOTE 1 - ALTONOVES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA E MODELO	TURNO	DISTRITO	XM DIA	DIAS LETIVO	RM MENSAL	RM ANUAL	TIPO DE ROTA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	ROTA 04 - ASSENTAMENTO MONTE MURIA, SACO DAS TURMAS, MILASRES, LARGA DOS MILASRES, SÃO JOSÉ, CACHOEIRINHA DO PAZ, SERVIÇOS	FIAT DOBLÓ	TARDE	CARRAPATEIRAS	54,00	220,00	1.588,00	11.880,00	Fundamental	5,83	66.084,40
VALOR TOTAL DO LOTE											66.084,40
SISSENTA E SEIS MIL, DITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS											

LOTE 2 - VMN

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA E MODELO	TURNO	DISTRITO	XM DIA	DIAS LETIVO	RM MENSAL	RM ANUAL	TIPO DE ROTA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	ROTA 01 - TORRES, BARRA DO DOMINGO, FATOLA, DESCANSO, MONTE CASTELHO, TAUA	MBENZ SPYINTER	MANHÃ	CARRAPATEIRAS	111,00	220,00	1.842,00	24.420,00	Fundamental	6,50	162.637,50
2	ROTA 02 - SÃO JOÃO DOS CANDIDOS, CACHOEIRA VELHA, CACHOEIRINHA DOS BORGAS, SANTO ANTONIO, VILA MARRUJAS	MBENZ SPYINTER	INTSIGNAL	MARRUJAS	70,00	220,00	1.540,00	19.400,00	Diário Médio	6,60	122.584,00
3	ROTA 03 - CAUZARIAS DO ADUADOR, USINA, RANCHO DOS CAVALOS, VILA JOAQUIM MOREIRA	MBENZ SPYINTER	MANHÃ	MARRUCAS	48,00	220,00	1.456,00	14.592,00	Fundamental	2,00	94.632,00
4	ROTA 05 - FAZENDA SÃO GERALDO, MISSÃO, MERCÃO, CACIMBA DO FOGO, ASSENTAMENTO BOMFIMÃO	MBENZ SPYINTER	MANHÃ/TARDE	MARRUCAS	108,00	220,00	1.376,00	23.780,00	Fundamental	6,50	158.241,00
5	ROTA 06 - CURSICO, PEDRA VERMELHA, COCOCA, BARRAÇO, ASSENTAMENTO BOMFIMÃO	MBENZ SPYINTER	MANHÃ	MARRUCAS	86,00	220,00	1.890,00	18.900,00	Fundamental	8,50	126.007,20
6	ROTA 08 - SANTANA, SAIA FRIA, FUNÇÃO, BOA VISTA, SÃO DOMINGOS, SANTAHELA	MBENZ SPYINTER	MANHÃ/TARDE	CARRAPATEIRAS	120,00	220,00	1.640,00	24.420,00	Fundamental	6,50	175.024,00
7	ROTA 09 - POÇO DE SAPO, CURU, FAZ DOS IRMAOS, LAGOA DO ZÉ MARIN, LARGA DO SUELI, POÇO DE SAPO	MBENZ SPYINTER	MANHÃ	MARRUJAS	45,00	220,00	960,00	9.900,00	Fundamental	8,80	55.224,00
8	ROTA 10 - CACHOEIRINHA, ENTRADA DO RETIRO, CURRAL VERMELHO, TRAPA, FAZ BOA ESPERANÇA, ESCOLA RCA CAVALCANTE PALHO	MBENZ SPYINTER	MANHÃ	CARRAPATEIRAS	94,00	220,00	2.068,00	20.880,00	Fundamental	6,60	187.758,40
VALOR TOTAL DO LOTE											1.202.570,40
UM MILHÃO, VINTE E OITO MIL, QUINHENTOS E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS											

LOTE 3 - MICRO-ANÁLIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA E MODELO	TURNO	DISTRITO	XM DIA	DIAS LETIVO	RM MENSAL	RM ANUAL	TIPO DE ROTA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUA	MARCOPOLO VOLARE	MANHÃ/TARDE	TRIO	154,00	220,00	3.482,00	34.820,00	MISTA	7,80	360.832,00
VALOR TOTAL DO LOTE											360.832,00
QUARENTA E SESENTA MIL, DITOCENTOS E TRINTA E OIS REAIS											
VALOR GLOBAL TOTAL											R\$ 1.569.296,80
UM MILHÃO, TRESSENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS											

PRAZO DE DESEMUÇÃO: iniciar em até 05 (cinco) dias, contados do recebimento da Ordem de Serviço. (Conforme Edital)  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS.  
 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital

Assinatura o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso seja nomeado vencedor, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.

Atenção do presente DECLARAMOS:

- Retirar submissão aos termos do LP nº 10.520, de 05 de setembro de 2001, Lei nº 8.888/93 e suas posteriores alterações, e as cláusulas e condições previstas no Edital de Licitação supracitada;
- Que os preços contidos na proposta inicial apresentada e aquelas que, porventura, vierem a ser ofertadas por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, frete e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços apresentados nesta proposta de acordo com os preços praticados no mercado atual, dentro das parâmetros caso estejam baseados em seus fornecedores;
- Que todas as fins de prazo, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta-Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório [edital]; e
- Disponer de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial as seguintes: Instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.

DECLARAMOS também a respeito de nossa proposta:

- Que a proposta anexada foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da mesma não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
  - Que a intenção de apresentar a proposta anexada não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
  - Que não fomos, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influído pelo conteúdo de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;
  - Que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da submissão do objeto da referida licitação;
  - Que está plenamente ciente do teor e do conteúdo desta declaração e que desejo deixar presente e informá-la para fins de;
- POR FIM, DECLARAMOS, SOB AS PENAS DO ARTIGO 299 DO CÓDIGO PENAL, QUE A EMPRESA SE ENQUADRA NA SITUAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE REGIME SIMPLES OU COOPERATIVA, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14, SEM ASSIM QUE INEXISTEM FATOS SUPERVENIENTES QUE CONDUZIAM AO SEU DISQUALIFICAMENTO DESTA SITUAÇÃO.

ATENÇÃO: ATENÇÃO

TALUZÁ-CE, 27 DE ABRIL DE 2023

Ficha Técnica do licitante:  
 Licitante 13

Edital 12.04.002/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUJÁCE do Órgão Promotor Taujá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUJÁCE

Data

26/04/2023

Prazo de validade da proposta

60 dias

Valor da Proposta

R\$ 260.832,00

Impostos

Impostos

ICMS

IP

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUJÁ	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUJÁ	34.320,00	Quilometro	Lote	7,600000	7,600000	
<b>Valor Total do Lance Inicial</b>					R\$ 260.832,00	<b>Valor Total do Lance Final</b>	
					R\$ 260.832,00		

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 ANEXO I.zip

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de Instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.





AO PREGUEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TALUÁ/CE  
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.04.002/2023-SME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TALUÁ/CE.

LOTE - 1 AUTOMÓVEL													
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVO	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	MARCA/MO DELO	EXTENSO	VR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	ROTA 04 - ASSENTAMENTO MONTE MURIA, SACO DAS FURNAS, MILAGRES, LAGOA DOS MILAGRES, SÃO JOSÉ, CAÇODERINHA DO PAI SENHOR	TARDE	CARRAPATEIRAS	54	220	1188	R\$ 11.880,00	FUNDAMENTAL	RAV/ UNO	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 5,63	sessenta e seis mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 96.884,40
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 64.884,40												sessenta e seis mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 96.884,40

LOTE - 2 VAN													
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVO	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	MARCA/MO DELO	EXTENSO	VR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	ROTA 01 - TORRES, BARRA DO DOMINGO, PATOLA, DESCANSO, MONTE CASTELO, TALUÁ	MANHÃ	CARRAPATEIRAS	111	220	2442	R\$ 24.420,00	FUNDAMENTAL	OTROEN/ JUMPER	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 6,66	cento e sessenta e dois mil, setecentos e trinta e sete reais e vinte centavos	R\$ 162.617,20
2	ROTA 02 - SÃO JOÃO DOS CANDIDOS, CACHOEIRA VELHA, CACHODERINHA DOS BORGAS, SANTO ANTONIO, VILA MARRUÁ	INTEGRAL	MARRUAS	70	220	1540	R\$ 15.400,00	ENSINO MEDIO	OTROEN/ JUMPER	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 6,66	cento e dois mil, quinhentos e sessenta e quatro reais	R\$ 102.344,00
3	ROTA 03 - CAJAZEIRAS DO AGUIAR, URINA, RACHO DOS CAVALOS, VILA JOAQUIM MOREIRA	MANHÃ	MARRECAS	68	220	1496	R\$ 14.960,00	FUNDAMENTAL	OTROEN/ JUMPER	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 6,66	noventa e nove mil, seiscientos e trinta e três reais e sessenta centavos	R\$ 20.633,60
4	ROTA 05 - FAZENDA SÃO GERALDO, MISSÃO, MÊRULO, CACIMBA DO FOGO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO	MANHÃ/TARDE	MARRECAS	108	220	2376	R\$ 23.760,00	FUNDAMENTAL	OTROEN/ JUMPER	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 6,66	cento e cinquenta e oito mil, duzentos e quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 158.241,60
5	ROTA 06 - CURISCO, PEDRA VERMELHA, COCÓCA, MARRACO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO	MANHÃ	MARRECAS	86	220	1892	R\$ 18.920,00	FUNDAMENTAL	OTROEN/ JUMPER	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 6,66	cento e vinte e seis mil e setenta e seis centavos	R\$ 128.007,20
6	ROTA 08 - SANTANA, BAIXA FRIA, FUNDAÇÃO, BOA VISTA, SÃO DOMINGOS, SANTANA	MANHÃ/TARDE	CARRAPATEIRAS	120	220	2640	R\$ 26.400,00	FUNDAMENTAL	OTROEN/ JUMPER	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 6,66	cento e setenta e cinco mil, oitocentos e vinte e quatro reais	R\$ 175.834,00
7	ROTA 09 - POÇO DE BAIXO, CLARI, FAZ DOS IRMÃOS, LAGOA DO ZE MARIM, LAGOA DO GZIRI, POÇO DE BAIXO	MANHÃ	MARRUAS	45	220	990	R\$ 9.900,00	FUNDAMENTAL	OTROEN/ JUMPER	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 6,66	sessenta e cinco mil, novecentos e trinta e quatro reais	R\$ 65.954,00

8	ROTA 10 - CAÇODERINHA, ENTRADA DO RETIRO, CURRAL VERMELHO, TRAPIÁ, FAZ. BOA ESPERANÇA, ESCOLA FCA C	MANHÃ	CARRAPATEIRAS	94	220	2068	R\$ 20.680,00	FUNDAMENTAL	OTROEN/ JUMPER	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 6,66	cento e trinta e sete mil, setecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 137.728,80
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.028.570,40												um milhão e vinte e oito mil, quinhentos e setenta reais e quarenta centavos	R\$ 1.028.570,40

LOTE - 3 MICRO-ÔNIBUS													
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVO	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	MARCA/MO DELO	EXTENSO	VR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TALUÁ	MANHÃ/TARDE	TRIO	156	220	3432	R\$ 34.320,00	MISTA	VOIARI/ WB	seis reais e sessenta centavos	R\$ 7,60	duzentos e sessenta mil, oitocentos e trinta e dois reais	R\$ 260.832,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 206.832,00												duzentos e sessenta mil, oitocentos e trinta e dois reais	R\$ 260.832,00
VALOR GLOBAL DOS LOTES R\$ 1.856.286,80												um milhão, trezentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.856.286,80

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (noventa) dias.

Condições de pagamento conforme os termos deste edital.

Prazo de entrega das bens, conforme os termos deste edital.

Dedaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimento todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Dedaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Dedaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Dedaramos sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos de legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º de lei complementar nº123/06.

DECLARO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

DATA: 27 de abril de 2023

Ficha Técnica do licitante:  
Licitante 15

Edital 12.04.002/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE DO Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE

Data

Prazo de validade da proposta

26/04/2023

Valor da Proposta

60 dias

Impostos R\$ 260.832,00

ICMS Impostos

IPI

Informações Adicionais

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 FICHA TECNICA.pdf

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de Instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	34.320,00	Quilômetro	Lote	7,600000	7,600000	

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 260.832,00

Valor Total do Lance Final

R\$ 260.832,00







PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - CE  
REF.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.04.002/2023-SME

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE

Lote 1 - Automóvel										
Item	Descrição	Turno	Distrito	Km Dia	Dias letivos	Km Mensal	Km Anual	Tipo de Rota	Vr Unit	Vr Total
1	ROTA 04 - ASSENTAMENTO MONTE MURIA, SACO DAS FURNAS, MILAGRES, LAGOA DOS MILAGRES, SÃO JOSE, CACHOEIRINHA DO PAI SENHOR TARDE CARRAPATEIRAS	Tarde	Carrapateiras	54	220	1188	11880	Fundamental	R\$ 5,63	R\$ 66.884,40
Valor do Lote										R\$ 66.884,40
sessenta e seis mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos										

Lote 2 - Van										
Item	Descrição	Turno	Distrito	Km Dia	Dias letivos	Km Mensal	Km Anual	Tipo de Rota	Vr Unit	Vr Total
1	ROTA 01- TORRES, BARRA DO DOMINGO, PATOLA, DESCANSO, MONTE CASTELO, TAUÁ	Manhã	Carrapateiras	111	220	2442	24420	Fundamental	R\$ 6,68	R\$ 162.837,20
2	ROTA 02- SÃO JOÃO DOS CANDIDOS, CACHOEIRA VELHA, CACHOEIRINHA DOS BOEGAS, SANTO ANTONIO, VILA MARRUÁS	Integral	Marruás	70	220	1540	15400	Ereção Médio	R\$ 6,68	R\$ 102.554,00
3	ROTA 03 - CAJAZERAS DO ADJACIR, USINA, RIACHO DOS CAVALOS, VILA JOAQUIM MOREIRA.	Manhã	Marruás	88	220	1496	14960	Fundamental	R\$ 6,68	R\$ 99.833,60

2

4	ROTA 05 - FAZENDA SÃO GERALDO, MISSÃO, MEREJO, CACIMBA DO FOGO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO	Manhã / Tarde	Marruás	108	220	2376	23760	Fundamental	R\$ 6,68	R\$ 158.241,60
5	ROTA 06 - CURISCO, PEDRA VERMELHA, COCOCA, BARRACO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO	Manhã	Marruás	86	220	1892	18920	Fundamental	R\$ 6,68	R\$ 126.007,20
6	ROTA 08 - SANTANA, BAIXA FRIA, FUNDÃO, BOA VISTA, SÃO DOMINGOS, SANTANA.	Manhã / Tarde	Carrapateiras	120	220	2640	26400	Fundamental	R\$ 6,68	R\$ 175.824,00
7	ROTA 09 - POÇO DE BAIXO, CURIU, FAZ DOIS IRMÃOS, LAGOA DO ZE MARIM, LAGOA DO OZIEL, POÇO DE BAIXO.	Manhã	Marruás	45	220	990	9900	Fundamental	R\$ 6,68	R\$ 66.834,00
8	ROTA 10 - CACHOEIRINHA, ENTRADA DO RETIRO, CURRAL VERMELHO, TRAPIÁ, FAZ. BOA ESPERANÇA, ESCOLA FCA CAVALCANTE FIALHO	Manhã	Carrapateiras	94	220	2088	20880	Fundamental	R\$ 6,68	R\$ 137.728,80
Valor do Lote										R\$ 1.028.570,40
um milhão e vinte e oito mil, quinhentos e setenta reais e quarenta centavos										

Lote 3 - Micro-ônibus										
Item	Descrição	Turno	Distrito	Km Dia	Dias letivos	Km Mensal	Km Anual	Tipo de Rota	Vr Unit	Vr Total
1	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ.	Manhã / Tarde	Trici	196	220	3432	34320	Fundamental	R\$ 7,60	R\$ 260.832,00
Valor do Lote										R\$ 260.832,00
duzentos e sessenta mil, oitocentos e trinta e dois reais										
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:										R\$ 1.368.286,80
um milhão, trezentos e cinquenta e seis mil, duzentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos										

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

A EMPRESA DECLARA:

Declaramos que, disponibilizamos de equipamentos, instalações e equipe técnica para a prestação dos serviços;



Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos; E que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e sua proposta de preço esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório(Edite).

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a prestação do serviço, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação inclusive a margem de lucro e demais ônus inerentes à execução do objeto desta licitação.

26 de abril de 2023

Ficha Técnica do licitante:  
Licitante 19

Edital 12.04.002/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE DO ÓRGÃO Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

Impostos

IPI

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qt.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marcas
ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ.	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ.	34.320,00	Quilometro	Lote	7,600000	7,600000	
<b>Valor Total do Lance Inicial</b>					R\$ 260.832,00	<b>Valor Total do Lance Final</b>	
					R\$ 260.832,00		

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 ANEXO ZIP3.pdf

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de Instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.





## PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE  
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.04.002/2023-SME

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE

ITEM	DESCRIÇÃO	TURNO	DISTRITO	KM	DIAS LETIVO	TIPO DE ROTA	KM MENSALL	KM ANUAL	VLR UNITARIO	VLR TOTAL
1	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ.	MANHÃ/TARDE	TRICI	156	220	MISTA	3.432	34.320	7,60	R\$ 260.832,00
VALOR GLOBAL / R\$ 260.832,00										

**VALOR GLOBAL:** R\$ 260.832,00 (DUZENTOS E SESSENTA MIL E OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)

**PRAZO DE ENTREGA:** DE ACORDO COM O TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESENTA) DIAS

### DECLARAMOS QUE:

- QUE SERVIÇOS DO TERMO DE REFERENCIA TERÁ GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO, ENTREGA DOS PRODUTOS, SOB PENA DE CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS SERVIÇOS SUSPENSOS E A EMPRESA SUBMETIDA ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

- QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

- PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

26 DE ABRIL DE 2023.

Ficha Técnica do licitante:  
Licitante 20

Edital 12.04.002/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUJÁCE do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUJÁCE

Data

26/04/2023

Prazo de validade da proposta

60 dias

Valor da Proposta

R\$ 260.832,00

Impostos

ICMS

IPPI

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	34.320,00	Quilometro	Lote	7.800000	7.800000	

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 260.832,00

Valor Total do Lance Final

R\$ 260.832,00

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 Anexo3.zip

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



**PROPOSTA DE PREÇO**

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO TAUÁ-CE  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 12.04.002/2023-SME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE.

LOTE 3 - MICRO-ÔNIBUS													
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	TURNO	DISTRITO	KM/ DIA	DIAS LETIVOS	KM/ MENSAL	KM/ ANUAL	TIPO DE ROTA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT.
1	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	MERCEDES- BENZ/SENIOR OU SIMILAR	MANHÃ/TARDE	TRICI	156	220	3.432	34.320	MISTA	R\$ 7,60	Sete Reais e Sessenta Centavos	R\$ 260.832,00	Duzentos e Sessenta Mil Oitocentos e Trinta e Dois Reais
<b>VALOR TOTAL</b>												R\$ 260.832,00	

Duzentos e Sessenta Mil Oitocentos e Trinta e Dois Reais



**VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 260.832,00 (Duzentos e Sessenta Mil Oitocentos e Trinta e Dois Reais).**

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** conforme edital.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

**Observações:**

Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação.

26 DE ABRIL DE 2023.

Ficha Técnica do licitante:  
Licitante 21

Edital 12.04.002/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE

26/04/2023

60 dias

R\$ 260.832,00

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	34.320,00	Quilometro	Lote	7,600000	7,600000	
<b>Valor Total do Lance Inicial</b>				<b>R\$ 260.832,00</b>			
<b>Valor Total do Lance Final</b>				<b>R\$ 260.832,00</b>			

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 PROPOSTA DE PREÇO.pdf

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de Instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP



PROPOSTA DE PREÇO

AO (A)  
**PRÉGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ**

Ref.: Pregão Eletrônico nº 12.04.002/2023-SME

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do prego eletrônico citado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ						
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.04.002/2023-SME						
LOTE 1 - AUTOMÓVEL						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ROTA 04 - ASSENTAMENTO MONTE FIGUEIRA, SÃO JOSÉ DAS FURAS, MILAGRES, FORTALEZA, SÃO JOSÉ DO TORRE, CACHOEIRINHA DO PAI SENHOR.	KM	FIAT/ SIMILAR	11880	R\$ 5,63	R\$ 66.834,40
VALOR TOTAL						R\$ 66.834,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ						
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.04.002/2023-SME						
LOTE 2 - VAN						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ROTA 01 - TORRES, BARRA DO DOMINGO, PATULA, DESCANSO, MONTE CASTELHO, TAUÁ	KM	MERCEDES/ SIMILAR	24420	R\$ 6,66	R\$ 162.637,20
2	ROTA 02 - SÃO JOÃO DOS CANDEIOS, CACHOEIRA VELHA, CACHOEIRINHA DOS BOBÓAS, SANTO ANTONIO, VILA MARRUÁS.	KM	MERCEDES/ SIMILAR	15400	R\$ 6,66	R\$ 102.564,40
3	ROTA 03 - CAJAZEIRAS DO ADIACER, LISINA, RIACHO DOS CAVALOS, VILA JOAQUIM MOREIRA	KM	MERCEDES/ SIMILAR	14960	R\$ 6,66	R\$ 99.831,60
4	ROTA 05 - FAZENDA SÃO ORBALDO, MISSAÓ, MIRASSOL, CACIMBA DO POÇO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO	KM	MERCEDES/ SIMILAR	25766	R\$ 6,66	R\$ 171.524,40
5	ROTA 06 - CURISCO, PEDRA VERMELHA, COCOCA, BARBACO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO.	KM	MERCEDES/ SIMILAR	18920	R\$ 6,66	R\$ 126.007,20
6	ROTA 08 - SANTANA, BARRA BRVA, FUNDAO, BOA VISTA, SÃO DOMINGOS, SANTANA.	KM	MERCEDES/ SIMILAR	26406	R\$ 6,66	R\$ 175.834,40
7	ROTA 09 - POÇO DE BAIXO, CURU, FAZ DOS IRMÃOS, LAGOA DO ZÉ MARIM, LAGOA DO OZIEL, POÇO DE BAIXO.	KM	MERCEDES/ SIMILAR	9900	R\$ 6,66	R\$ 65.934,40
8	ROTA 10 - CACHOEIRINHA ENTRADA DO RETIRO, CURRAL VERMELHO, TRAPAL, FAZ BOA ESPERANÇA, ESCOLA FCA CAVALCANTE FALHO.	KM	MERCEDES/ SIMILAR	20680	R\$ 6,66	R\$ 137.728,80
VALOR TOTAL						R\$ 1.028.576,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ						
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.04.002/2023-SME						
COM MILHÃO, VINTE E OITO MIL, QUINHENTOS E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS						

LOTE 3 - MICRO-ONIBUS						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORIS, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ.	KM	MERCEDES/ SIMILAR	34320	R\$ 7,60	R\$ 260.832,00
VALOR TOTAL						R\$ 260.832,00

DUZENTOS E SSESSENTA MIL, OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.356.286,80 (UM MILHÃO, TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OSENTA CENTAVOS)**  
**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS**  
**PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme edital**

**Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:**

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

26 DE ABRIL 2023





Ficha Técnica do licitante:  
Licitante 22

Edital 12.04.002/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE

Data

26/04/2023

Prazo de validade da proposta

60 dias

Valor da Proposta

R\$ 260.832,00

Impostos

ICMS

Impostos

IPI

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	34.320,00	Quilometro	Lote	7.600000	7.600000	
Valor Total do Lance Inicial		R\$ 260.832,00		Valor Total do Lance Final			
		R\$ 260.832,00					

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 PROPOSTA TAUUA.27.pdf

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.





Prefeitura Municipal de TAUÁ-CE.  
 A(o) PREGOEIRA(O) DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE.  
 Comissão Permanente de Licitação.  
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 12.04.002/2023-SME.  
 Data de Abertura: 27-04-2023 | Hora da Abertura: 08:00:00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE

LOTE 1 - AUTOMÓVEL											
ITENS	DESCRIÇÃO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVOS	KM MEN SAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ROTA 04 - ASSENTAMENTO MONTE MURIA, SACO DAS FURNAS, MILAGRES, LAGOA DOS MILAGRES, SÃO JOSE, CACHOEIRINHA DO PAI SENHOR	TARDE	CARRAPA TEIRAS	54	220	1.188	11.880	Fundamental	Chevrolet Onix / Similar	R\$ 5,63	R\$ 66.884,40
<b>VALOR TOTAL: R\$66.884,40 (SESSENTA E SEIS MIL OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)</b>											

LOTE 2 - VAN											
ITENS	DESCRIÇÃO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVOS	KM MEN SAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ROTA 01 - TORRES, BARRA DO DOMINGO, PATOLA, DESCANSO, MONTE CASTELO, TAUÁ.	MANHÃ	CARRAPA TEIRAS	111	220	2.442	24.420	Fundamental	Mercedes-Benz Sprinter Van / Similar	R\$ 6,66	R\$ 162.637,20

2	ROTA 02- SÃO JOÃO DOS CANDIDOS, CACHOEIRA VELHA, CACHOEIRINHA DOS BOEGAS, SANTO ANTONIO, VILA MARRUÁS.	INTEGRAL	MARRUAS	70	220	1.540	15.400	Ensino Médio	Mercedes-Benz Sprinter Van / Similar	R\$ 6,66	R\$ 102.564,00
3	ROTA 03 - CAJAZEIRAS DO ADJACIR, USINA, RIACHO DOS CAVALOS, VILA JOAQUIM MOREIRA.	MANHÃ	MARREAS	68	220	1.496	14.960	Fundamental	Mercedes-Benz Sprinter Van / Similar	R\$ 6,66	R\$ 99.633,60
4	ROTA 05 - FAZENDA SÃO GERALDO, MISSÃO, MEREJO, CACIMBA DO FOGO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO	MANHÃ/TARDE	MARREAS	108	220	2.376	23.760	Fundamental	Mercedes-Benz Sprinter Van / Similar	R\$ 6,66	R\$ 158.241,60
5	ROTA 06 - CURISCO, PEDRA VERMELHA, COCOCA, BARRACO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO.	MANHÃ	MARREAS	86	220	1892	18.920	Fundamental	Mercedes-Benz Sprinter Van / Similar	R\$ 6,66	R\$ 126.007,20
6	ROTA 08 - SANTANA, BAIXA FRIA, FUNDÃO, BOA VISTA, SÃO DOMINGOS, SANTANA.	MANHÃ/TARDE	CARRAPA TEIRAS	120	220	2640	26.400	Fundamental	Mercedes-Benz Sprinter Van / Similar	R\$ 6,66	R\$ 175.824,00
7	ROTA 09 - POÇO DE BAIXO, CURIU, FAZ DOIS IRMÃOS, LAGOA DO ZÉ MARIM, LAGOA DO OZIEL, POÇO DE BAIXO.	MANHÃ	MARRUAS	45	220	990	9.900	Fundamental	Mercedes-Benz Sprinter Van / Similar	R\$ 6,66	R\$ 65.934,00



8	ROTA 10 - CACHOEIRINHA, ENTRADA DO RETIRO, CURRAL VERMELHO, TRAPIÁ, FAZ. BOA ESPERANÇA, ESCOLA FCA CAVALCANTE FIALHO.	MANHÃ	CARRAPATEIRAS	94	220	2.068	20.680	Fundamental	Mercedes-Benz Sprinter Van / Similar	R\$ 6,66	R\$ 137.728,80
<b>VALOR TOTAL: R\$1.028.570,40 (UM MILHÃO E VINTE E OITO MIL QUINHENTOS E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)</b>											

LOTE 3 - MICROONIBUS											
ITENS	DESCRIÇÃO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVOS	KM MEN SAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ.	MANHÃ / TARDE	TRICI	156	220	3.432	34.320	MISTA	Iveco 70C17HDE / Similar	R\$ 7,60	R\$ 260.832,00
<b>VALOR TOTAL: R\$260.832,00 (DUZENTOS E SESENTA MIL OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)</b>											

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$1.356.286,80 (UM MILHÃO TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.**

**PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL**

- I. A Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- II. Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei n 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n 8.666/93 e suas posteriores alterações e, à cláusulas e condições previstas neste Pregão ELETRÔNICO N° 12.04.002/2023-SME.
- III. Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).
- IV. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo e Termo de Referência deste Edital
- V. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objetivo desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- VI. Estamos sob o regime de ME/EPP.

Ficha Técnica do licitante:  
Licitante 24

Edital 12.04.002/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE DO Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPÍ

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE

26/04/2023

60 dias

R\$ 260.832,00

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
---------	-----------	------	---------	------	---------------	-------------	-------

ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	34.320,00	Quilometro	Lote	7.600000	7.600000	
---	---	-----------	------------	------	----------	----------	--

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 260.832,00

Valor Total do Lance Final

R\$ 260.832,00

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 ANEXO3.zip

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



Nº DO EDITAL: 12.04.002/2023-SME  
ÓRGÃO COMPRADOR: Prefeitura Municipal de TAUÁ-CE

FICHA TÉCNICA

LOTE 03 - MICROÔNIBUS										
ITEM	DESCRIÇÃO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVOS	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ.	MANHÃ/ TARDE	TRICI	156	220	3432	34320	MISTA	R\$ 7,60	R\$ 260.832,00
VALOR LOTE 03										R\$ 260.832,00

Prazo de validade: 60(sessenta) dias, contados da abertura do certame.

Prazo de execução: conforme edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

informamos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro

DATA: 26 de ABRIL de 2023.



Ficha Técnica do licitante:  
Licitante 25

Edital 12.04.002/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE

26/04/2023

60 dias

R\$ 260.832,00

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qty.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	34.320,00	Quilometro	Lote	7.600000	7.600000	
<b>Valor Total do Lance Inicial</b>					R\$ 260.832,00	<b>Valor Total do Lance Final</b>	
					R\$ 260.832,00		

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL.pdf

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.





PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

AO PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TALÁ/CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREÇO ELETRÔNICO Nº 11.94.003/2023-002  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.94.961/2023-002

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TALÁ-CE.

LOTE 1 - AUTOMÓVEL													
ITEM	DESCRIÇÃO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVO	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	MARCA/MODELO	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ROTA 04 - ASSENTAMENTO MONTE MURIA, SACO DAS FURRAS, MILANDES, LAGOA DOS MILANDES, SÃO JOSÉ, CACHOEIRINHA DO PAI SENHOR	TARDE	CARRANHEIRAS	34	230	1.188	11.880	FUNDAMENTAL	CHEVROLET/ONIX	R\$ 5,00	CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS	R\$ 66.228,00	SESENTA E SEIS MIL, QUARENTA E VINTE E OITO REAIS
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 1:</b>												<b>R\$ 66.228,00</b>	<b>SESENTA E SEIS MIL, QUARENTA E VINTE E OITO REAIS</b>

LOTE 2 - VAN													
ITEM	DESCRIÇÃO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVO	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	MARCA/MODELO	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
2	ROTA 01 - TORRES, BARRA DO DOMINGO, FATOLA, DESCANSO, MONTE CASTELO, TALÁ	MANHÃ	CARRANHEIRAS	111	220	2.442	24.426	FUNDAMENTAL	RENALT/MASTER	R\$ 6,00	SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 146.172,00	DEZTO E SESSENTA E UM MIL, CINCO E SETENTA E DOIS REAIS
3	ROTA 05 - SÃO JOSÉ DOS CAMÕES, CACHOEIRA VELHA, CACHOEIRINHA DOS BOGAS, SANTO ANTONIO, VILA MARULAS	INTEGRAL	MARULAS	70	220	1.540	15.400	ENSINO MÉDIO	RENALT/MASTER	R\$ 6,00	SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 101.640,00	DEZTO E UM MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
3	ROTA 03 - CAIAZOMAS DO ADEIAS, UIRINA, AGAÇO DOS CAVALOS, VILA JOAQUIM MOREIRA	MANHÃ	MARROCAS	68	220	1.496	14.960	FUNDAMENTAL	RENALT/MASTER	R\$ 6,00	SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 90.738,00	DEZTO E OITO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
4	ROTA 02 - FAZENDA SÃO GERALDO, MISSÃO, HERZIO, CACIMBA DO FOGO, ASSENTAMENTO BONFÁCIO	MANHÃ/TARDE	MARROCAS	106	220	2.332	23.320	FUNDAMENTAL	RENALT/MASTER	R\$ 6,00	SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 139.818,00	CONQUENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E DEZTOIS REAIS
5	ROTA 06 - CURISCO, PIRA VERMELHA, COCOCA, BARRAÇO, ASSENTAMENTO BONFÁCIO	MANHÃ	MARROCAS	86	220	1.892	18.920	FUNDAMENTAL	RENALT/MASTER	R\$ 6,00	SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 124.872,00	DEZTO E VINTE E QUATRO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
6	ROTA 08 - SANTANA, MOXA FUA, FUNÇÃO, BOA VISTA, SÃO DOMINGOS, SANTANA	MANHÃ/TARDE	CARRANHEIRAS	120	220	2.640	26.400	FUNDAMENTAL	RENALT/MASTER	R\$ 6,00	SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 174.240,00	DEZTO E SESENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
7	ROTA 09 - POÇO DE BARRA, CURISU, FAZ DOS IMAGS, LAGOA DO ZÉ MARIN, LAGOA DO GELÉ, POÇO DE BARRA	MANHÃ	MARULAS	43	220	956	9.560	FUNDAMENTAL	RENALT/MASTER	R\$ 6,00	SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 57.348,00	SESENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS
8	ROTA 10 - CACHOEIRINHA, ENTRADA DO RETIRO, CURRAL VERMELHO, TRAPAL, FAZ. BOA ESPERANÇA, ESCOLA PCA CAVALANTEIRAS FALHO	MANHÃ	CARRANHEIRAS	94	220	2.068	20.680	FUNDAMENTAL	RENALT/MASTER	R\$ 6,00	SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 124.488,00	DEZTO E TRINTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS

<b>VALOR TOTAL DO LOTE 2:</b>	<b>R\$ 1.019.394,00</b>	<b>UM MILNÃO E SESSENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E QUATRO REAIS</b>
-------------------------------	-------------------------	--

LOTE 3 - MICRO-ÔNIBUS													
ITEM	DESCRIÇÃO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVO	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	MARCA/MODELO	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TALÁ	MANHÃ/TARDE	TRICI	156	220	3.432	34.320	NIETA	VOLARE/V6	R\$ 7,00	SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS	R\$ 240.312,00	DUZENTOS E CINCO MIL, TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 3:</b>												<b>R\$ 240.312,00</b>	<b>DUZENTOS E SESENTA MIL, OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS</b>

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>	<b>R\$ 1.548.884,00</b>	<b>UM MILNÃO, TREZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS</b>
----------------------------------	-------------------------	--

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.548.884,00 (UM MILNÃO, TREZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS)

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

PRazo DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.

PRazo DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

CONDICÕES DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL.

DECLARA QUE OS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSIVE TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM OCORRER SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

XXXXXXXXXXXX/00, 28 DE ABRIL DE 2023.

Ficha Técnica do licitante:  
Licitante 27

Edital 12.04.002/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE DO Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPÍ

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE

26/04/2023

60 dias

R\$ 260.832,00

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ,	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ,	34.320,00	Quilometro	Lois	7.600000	7.600000	
<b>Valor Total do Lance Inicial</b>		R\$ 260.832,00		<b>Valor Total do Lance Final</b>		R\$ 260.832,00	

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 ANEXO zip.1.pdf

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.





**À PREFEITURA MUNICIPAL DE TALUÁ/CE**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.04.002/2023**  
**DATA: 27/04/2023 HORÁRIO: 08:00:00**

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preço, conforme planilha em anexo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.04.002/2023 cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TALUÁ-CE. Nesta oportunidade, declaramos, sob as penas da lei, que para participação deste certame e que estamos de acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e ainda, que estamos cientes e de acordo com as exigências deste edital.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

LOTE 01 - AUTOMÓVEL				
LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA
01	ROTA 04 - ASSENTAMENTO MONTE MUIRA, SACO DAS FURNAS, MILAGRES, LAGOA DOS MILAGRES, SÃO JOSÉ, CACHOEIRINHA DO PAI SENHOUR	KM	11.800	FIAT PALIO
VALOR DO LOTE 01: R\$ 66.884,40 [Seisenta e seis mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos]				VALOR UNIT R\$
				R\$ 5,66 [Cinco reais e sessenta e seis centavos]
VALOR TOTAL 12 MESES R\$				R\$ 66.884,40 [Seisenta e seis mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos]

LOTE 02 - VAN				
LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA
01	ROTA 01 - TORRES, BARRA DO DOMINGO, PATOLA, DESCANSO, MONTE CASTELO, TALUÁ	KM	24.420	FIAT/ DUCATO
VALOR UNIT R\$				R\$ 6,66 [Seis reais e sessenta e seis centavos]
VALOR TOTAL 12 MESES R\$				R\$ 162.637,20 [Cento e sessenta e dois mil, seiscentos e trinta e sete reais e vinte centavos]
02	ROTA 02 - SÃO JOÃO DOS CANDIDOS, CACHOEIRA VELHA, CACHOEIRINHA DOS REIGOS, SÍTIO ANTONIO, VILA MARILÚS	KM	15.400	FIAT/ DUCATO
VALOR UNIT R\$				R\$ 6,66 [Seis reais e sessenta e seis centavos]
VALOR TOTAL 12 MESES R\$				R\$ 102.564,00 [Cento e dois mil e quinhentos e sessenta e quatro reais]
03	ROTA 03 - CAZEIRAS DO ADUAGR, USINA, RIACHO DOS CAVALOS, VILA ACACIUM MOURIRA	KM	14.960	FIAT/ DUCATO
VALOR UNIT R\$				R\$ 6,66 [Seis reais e sessenta e seis centavos]
VALOR TOTAL 12 MESES R\$				R\$ 99.633,60 [Noventa e nove mil, seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos]
04	ROTA 04 - FAZENDA SÃO GERALDO, MISSÃO, NEREO, CACIMBA DO POZO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO	KM	23.760	FIAT/ DUCATO
VALOR UNIT R\$				R\$ 6,66 [Seis reais e sessenta e seis centavos]
VALOR TOTAL 12 MESES R\$				R\$ 158.241,60 [Cento e cinquenta e oito mil, duzentos e quarenta e um reais e sessenta centavos]
05	ROTA 05 - CLARCO, PEDRA VERMELHA, COCOCA, BARRACO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO	KM	18.920	FIAT/ DUCATO
VALOR UNIT R\$				R\$ 6,66 [Seis reais e sessenta e seis centavos]
VALOR TOTAL 12 MESES R\$				R\$ 126.007,20 [Cento e vinte e seis mil, sete reais e vinte centavos]
06	ROTA 06 - SANTANA, BAIXA TIRA, FUNDAÇÃO, BOA VISTA, SÃO DOMINGOS, SANTANA	KM	26.400	FIAT/ DUCATO
VALOR UNIT R\$				R\$ 6,66 [Seis reais e sessenta e seis centavos]
VALOR TOTAL 12 MESES R\$				R\$ 175.824,00 [Cento e sessenta e cinco mil e oitocentos e vinte e quatro reais]
07	ROTA 07 - POÇO DE BAIXO, CURU, FAZ DOS IRMÃOS, LAGOA DO ZE MARIN, LAGOA DO OZEIL, POÇO DE BAIXO	KM	9.900	FIAT/ DUCATO
VALOR UNIT R\$				R\$ 6,66 [Seis reais e sessenta e seis centavos]
VALOR TOTAL 12 MESES R\$				R\$ 65.934,00 [Seisenta e cinco mil e novecentos e trinta e quatro reais]
08	ROTA 10 - CACHOEIRINHA, ENTRADA DO RETIRO, CURRAL VERMELHO, TRAMÁ, FAZ. BOA ESPERANÇA, ESCOLA TICA CAVALEANTE FALHO	KM	20.680	FIAT/ DUCATO
VALOR UNIT R\$				R\$ 6,66 [Seis reais e sessenta e seis centavos]
VALOR TOTAL 12 MESES R\$				R\$ 137.728,80 [Cento e trinta e sete mil, setecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos]
VALOR DO LOTE 02: R\$ 1.028.570,40 [Um milhão, vinte e oito mil, quinhentos e setenta reais e quarenta centavos]				

LOTE 03 - MICRO-ONIBUS				
LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA
01	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARANHUA, BOA VISTA, TALUÁ	KM	34.320	Marco polo/yohore
VALOR UNIT R\$				R\$ 7,60 [Sete reais e sessenta e dois centavos]
VALOR TOTAL 12 MESES R\$				R\$ 260.832,00 [Duzentos e sessenta mil e oitocentos e trinta e dois reais]
VALOR DO LOTE 03: R\$ 260.832,00 [Duzentos e sessenta mil e oitocentos e trinta e dois reais]				

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.356.286,80**  
 (Um milhão, trezentos e cinquenta e seis mil, duzentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos)

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação. Outrossim, declaramos sob as penas da lei que:

- Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados imediatamente a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- Declaramos ainda que não nos reservamos o direito de participar desta licitação, e, ainda, nossa inscrição subscrita nos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições estabelecidas neste EDITAL.
- Declaramos ainda que, sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, atendendo a respectiva legislação, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006, estando apta e habilitada a participar do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 e 49 da citada lei, com as alterações da Lei Complementar nº 147/2014, cumprindo plenamente os requisitos de habilitação nos termos da referida Lei.
- Declaramos ainda que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme modelos constantes das anexas deste edital.
- Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, que serão executados conforme as exigências editalícias e contratuais e que serão entregues conforme a solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- Declaramos ainda que os valores apresentados acima, estão incluídos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos estão incluídos no valor final da proposta.
- Declaramos ainda que a proposta apresentada para participar do prego acima referido foi elaborada de maneira independente pelo licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informada, discutida ou recebida de qualquer integrante antes da abertura oficial das propostas, e, que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.
- Declaramos ainda que o preço apresentado para participar desta PREGÃO ELETRÔNICO não foi informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO, ou por qualquer meio ou por qualquer pessoa.
- Declaramos ainda que a proposta elaborada para participar desta PREGÃO ELETRÔNICO de qualquer meio ou por qualquer pessoa.
- Declaramos ainda que não temos, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO quanto a participar ou não de referida licitação.
- Declaramos ainda que o conteúdo da proposta apresentada para participar da PREGÃO ELETRÔNICO não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO de antes da adjudicação do objeto da referida licitação; (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informada, discutida ou recebida de qualquer integrante antes da abertura oficial das propostas, e, que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** Conforme edital do Pregão Eletrônico e seus anexos.  
**VALIDADE DA PROPOSTA:** Prazo de validade: 120 (CIENTO E VINTE) dias contados da data da apresentação das mesmas.

Por ser expressão da verdade, firmo e presente para que produza os efeitos legais a qual deixo a:

26 de ABRIL de 2023.



Ficha Técnica do licitante:  
 Licitante 28

Edital 12.04.002/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE DO Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

26/04/2023

Valor da Proposta

60 dias

Impostos

R\$ 260.832,00

ICMS

Impostos

IP

Informações Adicionais

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 ANEXO 1.pdf

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de Instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ.	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ.	34.320,00	Quilômetro	Lote	7.600000	7.600000	

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 260.832,00

Valor Total do Lance Final

R\$ 260.832,00



- PROPOSTA INICIAL DE PREÇOS -

TAUA-CE, 27 de abril de 2023.

AO PRESETO(RIA) DA PREGATORIA MUNICIPAL DE TAUA/CE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.04.0027/2023 - SME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUA-CE.

**LOTE 1 - (AUTOMÓVEL)**

R\$ VALORES EM QUARENTA E SEIS MIL, QUARENTA E OITO CENTOS E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

ITE M	DESCR IÇÃO	MARCA E MODELO	TIPO DO VEÍCULO	QUANTID ADE	DIÁRI O	VALOR LÍQUID O	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL	VALOR TOTAL	VALOR MENSAL INCL UÍDO	VALOR ANUAL INCL UÍDO	VALOR TOTAL INCL UÍDO	PREÇO O ESTIMADO
1	ROTA 01 - ACOMPLANTAMENTO HOITE LAJADA DO OZEIL, POÇO DE BAUXO, CACHOEIRINHA DO PI ZENHOR	FIAT DODG O TAUCA	CAMBRIAT O	05	220,00	1.100,00	11.000,00	132.000,00	66.000,00	660.000,00	4.400,00	52.800,00	66.000,00

**LOTE 2 - VAN**

R\$ VALORES EM TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OBTENTA CENTAVOS

ITE M	DESCR IÇÃO	MARCA E MODELO	TIPO DO VEÍCULO	QUANTID ADE	DIÁRI O	VALOR LÍQUID O	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL	VALOR TOTAL	VALOR MENSAL INCL UÍDO	VALOR ANUAL INCL UÍDO	VALOR TOTAL INCL UÍDO	PREÇO O ESTIMADO
1	ROTA 01 - TORRES PARA DO OINHINO, PIROLA, DESCANSO, VILA ANTONIO, VILA MARUÁAS	MBENZ SPRIINTER	CAMBRIAT O	111,00	220,00	2.442,00	268.620,00	3183.840,00	164.637,00	1.975.644,00	4.400,00	52.800,00	66.000,00
2	ROTA 02 - SÃO JOÃO DOS CAMILOS, CACHOEIRA VELHA, CACHOEIRINHA DOS BORGAS, SANTO ANTONIO, VILA MARUÁAS	MBENZ SPRIINTER	CAMBRIAT O	76,00	220,00	1.652,00	125.552,00	1.546.224,00	102.264,00	1.227.168,00	4.400,00	52.800,00	66.000,00
3	ROTA 03 - CAUSTRAS DO ADARIS, USUAL BARRIO DOS CAVALOS, VILA JARDIM PROSERPA	MBENZ SPRIINTER	CAMBRIAT O	66,00	220,00	1.452,00	107.832,00	1.293.984,00	85.136,00	1.021.504,00	4.400,00	52.800,00	66.000,00
4	ROTA 04 - ALBERNÃO SÃO CRISTÓV ÒS, PEDRO, MEDO, CACHIRA DO FOZO, ASSANTAMENTO BUNFACI	MBENZ SPRIINTER	CAMBRIAT O	106,00	220,00	2.332,00	247.192,00	2.926.304,00	156.246,00	1.874.952,00	4.400,00	52.800,00	66.000,00
5	ROTA 05 - CORDEIRO, PEDRA VESTIMENTA DO DOB JARDIM	MBENZ SPRIINTER	CAMBRIAT O	66,00	220,00	1.452,00	107.832,00	1.293.984,00	85.136,00	1.021.504,00	4.400,00	52.800,00	66.000,00
6	ROTA 06 - SANTANA, BARRA REIA, PIRALÓ, BOA VISTA, SÃO JOHIMAS, SANTANA	MBENZ SPRIINTER	CAMBRIAT O	120,00	220,00	2.640,00	316.800,00	3.799.200,00	175.842,00	2.115.704,00	4.400,00	52.800,00	66.000,00
	ROTA 09 - POÇO DE BAUXO, CUMIL, PAZ												

ITE M	DESCR IÇÃO	MARCA E MODELO	TIPO DO VEÍCULO	QUANTID ADE	DIÁRI O	VALOR LÍQUID O	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL	VALOR TOTAL	VALOR MENSAL INCL UÍDO	VALOR ANUAL INCL UÍDO	VALOR TOTAL INCL UÍDO	PREÇO O ESTIMADO
7	ROTA 07 - LAMPA DO ZE MARIN, LAMPA DO OZEIL, POÇO DE BAUXO	MBENZ SPRIINTER	CAMBRIAT O	63,00	220,00	1.386,00	85.158,00	1.021.896,00	56.409,00	681.068,00	4.400,00	52.800,00	66.000,00
8	ROTA 08 - CACHOEIRINHA, ENTRADA DO PÉRRA, CIRQUE VITRINELA, TRAMIA PAZ, SIDA ESPERANÇA, ESCOLA FCA, ASSANTAMENTO BUNFACI, TRAMIA	MBENZ SPRIINTER	CAMBRIAT O	94,00	220,00	2.068,00	195.392,00	2.345.112,00	127.230,00	1.508.808,00	4.400,00	52.800,00	66.000,00

**LOTE 3 - MICRO ÔNIBUS**

R\$ VALORES EM DUZENTOS E CINQUENTA MIL, OZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS

ITE M	DESCR IÇÃO	MARCA E MODELO	TIPO DO VEÍCULO	QUANTID ADE	DIÁRI O	VALOR LÍQUID O	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL	VALOR TOTAL	VALOR MENSAL INCL UÍDO	VALOR ANUAL INCL UÍDO	VALOR TOTAL INCL UÍDO	PREÇO O ESTIMADO
9	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, FLORES VOLARI E	MAN HAV TAR DE	TRUC O	156,00	220,00	3.432,00	535.152,00	6.422.416,00	342.700,00	4.112.400,00	4.400,00	52.800,00	66.000,00

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA** 1.356.286,00

**PREZADOS SENHORES,**

DECLARAMOS, NESTE ATO, NOSTRA INTERESSE SUBMISSÃO ÀS LICITAÇÕES E SUAS ALIBATAÇÕES PARTICULARES, SEM COMO AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 40 (QUARENTA) DIAS (A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DO CERTAME).  
 PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: COMEÇARÁ O DIA DO DIA DA DATA DE ABERTURA DO CERTAME.

DECLARAMOS TAMBÉM QUE ENTENDAMOS OS PREÇOS E EXECUTAMOS OS SERVIÇOS EM ATÉ 04 (QUATRO) DIAS APÓS AS ENCERRADAS DAS ORDENS DE COMPRA, CONFORME O REFERIDO EDITAL.

DECLARAMOS, ASSIM, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCLUIDAS SOB A RESPONSABILIDADE DE MANTER A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A TERCIA, PRECATORIOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PROVEDORES, INSS, FGTS, FORTES, SEGURADA, DESLOCAMENTOS DE PASSAGEIROS, CANTOES E OBRAS INDIVIDUAIS QUE POSSAM INCLUIR INOME À CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MANUTENÇÃO DE LUCRO E DEBEMOS ATENDER ÀS CONDIÇÕES DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

QUE NA CÉNCIA DE QUE CUMPREMOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXISTENTES NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

ASSINAMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIDELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO 1, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.



Ficha Técnica do licitante:  
 Licitante 29

Edital 12.04.002/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE DO Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IP

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE

26/04/2023

60 dias

R\$ 260.832,00

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qty.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ,	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ,	34.320,00	Quilometro	Lote	7.600000	7.600000	

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 260.832,00

Valor Total do Lance Final

R\$ 260.832,00

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 ANEXO ZIP 1.pdf

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA E MODELO	TURNO	ENTREGA	QUANT. MÁX.	QUANT. MÁX. UNITÁRIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	NOTA 01 - TORRES, BARRA DO SOMBRÃO, PAZADA, CHACARRÃO, MONTA ESTILO, TALA, SPRINTER	MERCE SPRINTER	MANHÃ	CARAVANAS ERAS	11,200	272,00	2.442,00	27.200,00	0,00	309.200,00
2	NOTA 02 - CASAS, REIS, TRANSCOR, CHACARRÃO, VITINA, CHACARRÃO DOS BORGES, SANTIAGO, PIA MARINHA	MERCE SPRINTER	INTEG. MA	MARINHAS	7,000	232,00	1.624,00	15.000,00	0,00	165.224,00
3	NOTA 03 - CHALEIRAS DO AVALANÇADA, FACHO DOS CANOAS, VIA GUARUMIRIM, MARINHA	MERCE SPRINTER	MANHÃ	MARFICOS	64,000	232,00	1.492,00	14.000,00	0,00	163.232,00
4	NOTA 04 - FAZENDA SÃO GERALDO, UNIAO, MARFICO, CANTINA, RESTAURANTE, REFEITÓRIO	MERCE SPRINTER	MANHÃ	MARFICOS	108,000	232,00	2.505,00	21.000,00	0,00	231.005,00
5	NOTA 05 - CIRQUEO, PEGAS, VERMELHA, AGRICULTURA BORGES	MERCE SPRINTER	MANHÃ	MARFICOS	84,000	232,00	1.956,00	18.000,00	0,00	198.956,00
6	NOTA 06 - SANTIAGO, BARRA DO SOMBRÃO, VIA MARINHA, SANTIAGO	MERCE SPRINTER	MANHÃ	CARAVANAS ERAS	131,000	200,00	2.620,00	25.000,00	0,00	275.020,00
7	NOTA 07 - POÇOS DE BARRA, ESTRELA, SANTIAGO, SANTIAGO, SANTIAGO, SANTIAGO	MERCE SPRINTER	MANHÃ	MARINHAS	64,000	200,00	12.800,00	9.000,00	0,00	137.000,00
8	NOTA 08 - SANTIAGO, BARRA DO SOMBRÃO, VIA MARINHA, SANTIAGO, SANTIAGO	MERCE SPRINTER	MANHÃ	CARAVANAS ERAS	14,000	272,00	3.808,00	20.000,00	0,00	237.708,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>										
<b>RS 1.628.370,00 (UM MILHÃO, SEIS CENTOS E OITO MIL, QUARENTA E TRÊS MIL, QUARENTA E QUATRO CENTOS E CINQUENTA REAIS)</b>										

LOTE 3 - MICRO ONIBUS										
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA E MODELO	TURNO	ENTREGA	QUANT. MÁX.	QUANT. MÁX. UNITÁRIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	NOTA 9 - BARRA DO SOMBRÃO, VIA MARINHA, SANTIAGO, SANTIAGO	MARCOPOLO	MANHÃ	MARFICOS	1,000	232,00	232,00	34.200,00	0,00	34.200,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 3</b>										
<b>RS 34.200,00 (TRÊS MIL, QUARENTA E DOIS CENTOS E TRÊS REAIS E DOIS AVANÇADOS)</b>										



O VALOR GLOBAL DA NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS IMPLICA EM R\$ 1.356.286,00 (UM MILHÃO, TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, NOZENTOS E OITENTA E OITENTA CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESENTA) DIAS, (A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DO CERTAME).

PRazo DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CONFORME O EDITAL

PRazo DE ENTREGA DOS SERVIÇOS CONFORME O INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

AO PREGUEIRO(A)  
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TALAJÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES  
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.04.002/2013 - S/MC

OBJETO: LICITAÇÃO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TALAJÁ.

PREZADOS SENHORES,

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATOS QUE NOS IMPEDAM DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO, NESTA OPORTUNIDADE, TENDO A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATOS IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DO OBJETO A SER CONTRATADO, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITAL E CONTRATUAL, A QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DOS LOTES ABARCO DISCRIMINADO.

DECLARAMOS TAMBÉM QUE ENTREGAREMOS OS PRODUTOS E EXECUTAREMOS OS SERVIÇOS EM ATÉ OS CINCO DIAS APÓS AS EMISSÕES DAS ORDENS DE COMPRA, CONFORME O REFERIDO EDITAL.

DECLARAMOS, AINDA, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FELIZMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, NESTE ATO, NOSSA INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, BEM COMO ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE PREGÃO.

ATENÇOSAMENTE,

PROPOSTA INICIAL DE PREÇO

Por presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na prestação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

LOTE 1 - AUTOMÓVEL										
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA E MODELO	TURNO	ENTREGA	QUANT. MÁX.	QUANT. MÁX. UNITÁRIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	NOTA 09 - AGRICULTURA BORGES, SANTIAGO, BARRA DO SOMBRÃO, VIA MARINHA, SANTIAGO, SANTIAGO	MARCOPOLO	MANHÃ	CARAVANAS ERAS	14,000	272,00	3.808,00	31.000,00	0,00	34.808,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>										
<b>RS 34.808,00 (TRÊS MIL, QUARENTA E OITO REAIS E OITO CENTAVOS)</b>										

PLANO DE EXECUÇÃO CONFORME O INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS.  
PLANO DE PAGAMENTO CONFORME O EDITAL (INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO)

QUE DA CÉDULA SE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;

ASSUMINDO O COMPROMISSO DE BOM E FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJA MAIS VENCEROSAS DA PRESENTE LICITAÇÃO;

1. DECLARAMOS QUE CUMPRAMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E QUE NENHA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONDIÇÃO DE COMPARAÇÃO COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;
2. DECLARAMOS ANDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEDA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO, NESTA OPORTUNIDADE, TANTO A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, TANTO COMO CONCORRENTE DAS MESAS OBRIGADO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CÉDULA E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CONDIÇÕES E CONDIÇÕES PRESTADAS NESTA CÉDULA;
3. DECLARAMOS QUE ASSUMAMOS INTERA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DO OBJETO A SER CONTRATADO, E QUE SERÃO EXCUTIDOS CONFORME DISPENSA DE HABILITAÇÃO E CONTRATUAL, A QUE SERÃO INCLUIDOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DO ORDEN DE SERVIÇO;
4. DECLARO, ANDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DA PRESENTE CÉDULA, EU OBSERVAREI TODAS AS EXIGÊNCIAS DE EXECUÇÃO DOS ITENS DESCRITIVADOS;
5. DECLARAMOS, ANDA, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TANTO, PRETOS, SEGUROS, DESPESAS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATATAÇÃO, INCLUSIVE A MANUTENÇÃO DE LUCRO E DEMAS OBRIGACIONAIS À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;
6. ASSUMINDO O COMPROMISSO DE BOM E FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJA MAIS VENCEROSAS DA PRESENTE LICITAÇÃO;
7. DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONDIÇÃO DE COMPARAÇÃO COM AS PROPOSTAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

TABUÁ, 27 de abril de 2023



Ficha Técnica do licitante:  
Licitante 30

Edital 12.04.002/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPÍ

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE

26/04/2023

60 dias

R\$ 260.832,00

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ROTA 7 - SÃO FELIPE FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	ROTA 7 - SÃO FELIPE FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	34.320,00	Quilometro	Lote	7.600000	7.600000	

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 260.832,00

Valor Total do Lance Final

R\$ 260.832,00

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 FICHA\_1.PDF

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.





**PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL**

A Prefeitura Municipal TAUBATÉ  
 Ref.: Pregão Eletrônico nº 12.06.002/2023  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ-CE  
 Data de Abertura: 27-04-2023 | Hora de Abertura: 08:00:00

**LOTE 1 - AUTOMÓVEL**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA E MODELO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVO	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	ROTA 04 - ASSENTAMENTO MONTE MOURA, SACO DAS FURNAS, MILADRES, LAGOA DOS MILADRES, SÃO JOSÉ, CACHOEIRINHA DO PAI SENHOR	FIAT DOBLO	TARDE	CARRAPATEIRAS	54,00	220,00	1.188,00	11.880,00	Fundamental	6,50	7.713,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>											7.713,00
BISSENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E OITANTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS											

**LOTE 2 - VAN**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA E MODELO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVO	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	ROTA 01 - TORRES, BARRA DO DOMINGO, PATOLA, DESCANSO, MONTE CASTELO, TAUBÁ	MBENZ SPINTER	MANHÃ	CARRAPATEIRAS	111,00	220,00	1.442,00	14.420,00	Fundamental	6,50	9.373,00
2	ROTA 02 - SÃO JOÃO DOS CAMÕES, CACHOEIRA VELHA, CACHOEIRINHA DOS BOSQUES, SANTO ANTONIO, VILA MARIJUAZ	MBENZ SPINTER	INTEGRAL	MARRIUS	70,00	220,00	1.540,00	15.400,00	Tráfego Médio	6,50	10.010,00
3	ROTA 03 - CAJAZEIRAS DO ADIACOR, USINA, RUAÇÃO DOS CAVALOS, VILA JOAQUIM MOURA	MBENZ SPINTER	MANHÃ	MARRIUS	98,00	220,00	1.496,00	14.960,00	Fundamental	6,50	9.724,00
4	ROTA 05 - FAZENDA SÃO GERALDO, MISSÃO, MERICÓ, CACIMBA DO FOGO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO	MBENZ SPINTER	MANHÃ/TARDE	MARRIUS	108,00	220,00	1.376,00	13.760,00	Fundamental	6,50	8.944,00
5	ROTA 06 - CURROCO, FLORES VERMELHAS, ESCOLA, BARRACI, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO	MBENZ SPINTER	MANHÃ	MARRIUS	86,00	220,00	1.892,00	18.920,00	Fundamental	6,50	12.298,00
6	ROTA 08 - SANTANA, BARRA FRIA, FUNDAÇÃO, BOA VISTA, SÃO DOMINGOS, SANTANA	MBENZ SPINTER	MANHÃ/TARDE	CARRAPATEIRAS	120,00	220,00	1.640,00	16.400,00	Fundamental	6,50	10.660,00
7	ROTA 09 - POÇO DE BAIXO, CURU, FAZ DOS IRMÃOS, LAGOA DO ZI MARIN, LAGOA DO ODELL, POÇO DE BAIXO	MBENZ SPINTER	MANHÃ	MARRIUS	45,00	220,00	990,00	9.900,00	Fundamental	6,50	6.375,00
8	ROTA 10 - CACHOEIRINHA, ENTRADA DO RETIRO, CURRAL VERMELHO, TRAPPA, FAZ BOA ESPERANÇA, ESCOLA FCA CAVALCANTI PALHO	MBENZ SPINTER	MANHÃ	CARRAPATEIRAS	94,00	220,00	1.068,00	10.680,00	Fundamental	6,50	6.942,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>											80.332,00
UM MILHÃO E VINTE E OITO MIL, QUINHENTOS E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS											

**LOTE 3 - MICRO-ÔNIBUS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA E MODELO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	DIAS LETIVO	KM MENSAL	KM ANUAL	TIPO DE ROTA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUBÁ	MARCOPOLO VOLARE	MANHÃ/TARDE	TUCO	156,00	220,00	3.432,00	34.320,00	MISTA	7,50	25.740,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>											25.740,00
DUZENTOS E SESENTA MIL, OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS											
<b>VALOR GLOBAL TOTAL</b>											R\$ 1.304.286,00
UM MILHÃO, TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS											

PRazo DE EXECUÇÃO: Iniciar em até 25 (vinte e cinco) dias, contados do recebimento da Ordem de Serviço. (Conforme Edital)  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CIENTO E VINTE) dias.  
 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.

**Ativamos do presente DECLARAMOS:**

- Que a proposta anexada foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da mesma não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
  - Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;
  - Que o conteúdo da proposta anexa não fora, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
  - Que está plenamente ciente do teor e do conteúdo desta declaração e que detém plena capacidade e informações para firmá-la.
- POR TANTO, DECLARAMOS, SOB AS PENAS DO ARTIGO 299 DO CÓDIGO PENAL, QUE A EMPRESA SE ENQUADRA NA SITUAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 1.131/06, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14, SEM ASSIM QUER IMPEDIRMOS FUTURO SUPERVENIENTES QUE CONDUZIAM AO SEU DESENQUADRAMENTO DESTA SITUAÇÃO.

ATENCIONAMENTE,  
 TAUBATÉ, 27 DE ABRIL DE 2023



Ficha Técnica do licitante:  
Licitante 31

Edital 12.04.002/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE DO Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPÍ

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE

27/04/2023

60 dias

R\$ 260.832,00

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	34.320,00	Quilometro	Lote	7,600000	7,600000	

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 260.832,00

Valor Total do Lance Final

R\$ 260.832,00

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 Anexo 1.1.pdf

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de Instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



PROPOSTA

At(á)  
 Prefeitura Municipal do Taubaté - CE  
 Comissão de Licitação  
 Rua: Praça Eleitoral N.º 12.04.002/2023/2022

Objeto da licitação: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Transporte Escolar, para Atender a Rede de Ensino do Município de Taubaté-CE

Itens/Lotes:

Lote 01						
Item	Descrição dos itens	Qtvd	Unid	Marca	Modelo	Vr. Total
1	ROTA 04 - ASSENTAMENTO MONTE MURIA, SACO DAS FURNAS, MILAGRES, LAGOA DOS MILAGRES, SÃO JOSE, CACHOEI	11880,00	Quilometro	Fiat	Doblo	R\$ 66.884,40
						Vr. Total lote 01 R\$ 66.884,40
Lote 02						
Item	Descrição dos itens	Qtvd	Unid	Marca	Modelo	Vr. Total
1	ROTA 01 - TORRES, BARRA DO DOMINGO, PATOLA, DESCANSO, MONTE CASTELO, TAUAJÁ.	24420,00	Quilometro	Iveco	Daily	R\$ 162.637,20
2	ROTA 02 - SÃO JOÃO DOS CANDIDOS, CACHOEIRA VELHA, CACHOEIRINHA DOS BOEGAS, SANTO ANTONIO, VILA MARRUÁ	15400,00	Quilometro	Iveco	Daily	R\$ 102.564,00
3	ROTA 03 - CAJAZEIRAS DO ADIACHI, USINA, RIACHO DOS CAVALOS, VILA JOAQUIM MOREIRA.	14960,00	Quilometro	Iveco	Daily	R\$ 99.633,60
4	ROTA 05 - FAZENDA SÃO GERALDO, MISSÃO, MERIEJO, CACIMBA DO FOGO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO	23760,00	Quilometro	Iveco	Daily	R\$ 158.241,60
5	ROTA 06 - CURISCO, PEDRA VERMELHA, COCOCA, BARRACO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO.	18920,00	Quilometro	Iveco	Daily	R\$ 126.007,20
6	ROTA 08 - SANTANA, BAIXA FRIA, FUNDAÇÃO, BOA VISTA, SÃO DOMINGOS, SANTANA.	76400,00	Quilometro	Iveco	Daily	R\$ 175.824,00
7	ROTA 09 - POÇO DE BAIXO, CURIU, FAZ DOS IRMÃOS, LAGOA DO ZE MARIM, LAGOA DO OZIEL, POÇO DE BAIXO.	9900,00	Quilometro	Iveco	Daily	R\$ 65.934,00

Lote 03						
Item	Descrição dos itens	Qtvd	Unid	Marca	Modelo	Vr. Total
1	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUAJÁ.	34320,00	Quilometro	Iveco	Mascarella	R\$ 260.832,00
						Vr. Total lote 03 R\$ 260.832,00
						Vr. Global R\$ 1.356.286,80

Valor global da proposta: R\$ 1.356.286,80

Valor global por extenso: (Um Milhão e Trezentos e Cinquenta e Seis Mil e Duzentos e Oitenta e Seis Reais e Oitenta Centavos)

Prazo de execução: Conforme o Edital

Validade da proposta: 90 (NOVENTA) Dias, contados da data de sua emissão.

Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/formacimento reformatos a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação:

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativos à especificação e características, inclusive técnicas e que entramos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.



27 de abril de 2023



Ficha Técnica do licitante:  
 Licitante 32

Edital 12.04.002/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE DO Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IP

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE

27/04/2023

60 dias

R\$ 260.832,00

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ,	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ,	34.320,00	Quilometro	Lote	7.600000	7.600000	
<b>Valor Total do Lance Inicial</b>				<b>R\$ 260.832,00</b>		<b>Valor Total do Lance Final</b>	
				<b>R\$ 260.832,00</b>			

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 FICHA(1).PDF

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.





**PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL**

A Prefeitura Municipal TAUBATÉ  
 Ref: Pregão Eletrônico nº 12.04.002/2023  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ-CE  
 Data de Abertura: 27.04.2023 | Hora de Abertura: 08:00:00

**LOTE 1 - AUTOMÓVEL**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA E MODELO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	VALS LETIVO	VAL MENSAL	VAL ANUAL	TIPO DE BOTA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	ROTA 04 - ASSENTAMENTO MONTE MARIA, SACI DO FURNAL, MILAGRES, LAGOA DOS MILAGRES, SÃO JOSÉ, CACHOEIRINHA DO PAI SINHOR	HAT DORÉO	TARDE	CARRAPATERAS	54,00	220,00	1.980,00	11.880,00	Fundamental	5,85	66.884,40
VALOR TOTAL DO LOTE SISSENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS											
R\$ 66.884,40											

**LOTE 2 - VAN**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA E MODELO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	VALS LETIVO	VAL MENSAL	VAL ANUAL	TIPO DE BOTA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	ROTA 01 - TORRES, BARRA DO DOMINGO, PATOLA, OSCARDO, MONTE CASTELO, TAUBATÉ	MBENZ SPINTER	MANHÃ	CARRAPATERAS	111,00	270,00	2.442,00	14.422,00	Fundamental	6,00	162.612,20
2	ROTA 02 - SÃO JOÃO DOS CANELOS, CACHOEIRA VELHA, CACHOEIRINHA DOS BORGES, SANTO ANTONIO, VILA MARIJUS	MBENZ SPINTER	INTEGRAL	MARRIUS	70,00	220,00	1.540,00	15.400,00	Drato Nôdo	6,60	332.584,00
3	ROTA 03 - CAZANGAS DO ADAR, LUNA, RACHO DOS CAVALOS, VILA JOAQUIM MOREIRA	MBENZ SPINTER	MANHÃ	MARREAS	88,00	220,00	1.406,00	14.862,00	Fundamental	6,60	92.832,50
4	ROTA 05 - FAZENDA SÃO GERALDO, MINA, MERRAL, CACIMBA DO POÇO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO	MBENZ SPINTER	MANHÃ/TARDE	MARREAS	108,00	220,00	1.876,00	18.760,00	Fundamental	6,55	158.241,60
5	ROTA 06 - CURSOD, PEDRA VERMELHA, COCOA, BARRACO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO	MBENZ SPINTER	MANHÃ	MARRIUS	86,00	220,00	1.852,00	18.320,00	Fundamental	6,54	126.207,20
6	ROTA 08 - SANTANA, BARRA FRIA, FUNÇÃO, BOA VISTA, SÃO DOMINGOS, SANTANA	MBENZ SPINTER	MANHÃ/TARDE	CARRAPATERAS	120,00	220,00	1.640,00	16.400,00	Fundamental	6,55	175.824,00
7	ROTA 09 - POÇO DE BAIXO, CUPU, FAZ DOS IRMÃOS, LAGOA DO III MARI, LAGOA DO ODEI, POÇO DE BAIXO	MBENZ SPINTER	MANHÃ	MARRIUS	45,00	220,00	990,00	9.900,00	Fundamental	6,50	45.914,00
8	ROTA 10 - CACHOEIRINHA, ENTRADA DO RETIRO, CURRAL VERMELHO, TRAPÁ, FAZ BOA ESPERANÇA, ESCOLA HOA CAVALCANTE FALCÃO	MBENZ SPINTER	MANHÃ	CARRAPATERAS	94,00	220,00	2.068,00	20.680,00	Fundamental	6,50	137.728,00
VALOR TOTAL DO LOTE UM MILHÃO E VINTE E OITO MIL, QUINHENTOS E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS											
R\$ 1.028.570,40											

**LOTE 3 - MICRO-ÔNIBUS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA E MODELO	TURNO	DISTRITO	KM DIA	VALS LETIVO	VAL MENSAL	VAL ANUAL	TIPO DE BOTA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORIS, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUBATÉ	MARCOPOLO VOLARE	MANHÃ/TARDE	TRIO	156,00	220,00	1.432,00	14.320,00	MISTA	7,50	360.832,00
VALOR TOTAL DO LOTE DUZENTOS E SESENTA MIL, OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS											
R\$ 240.832,00											
VALOR GLOBAL TOTAL UM MILHÃO, TRZINTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS											
R\$ 1.894.286,80											

PREÇO DE EXECUÇÃO: Iniciar em até 05 (cinco) dias, contados do recebimento da Ordem de Serviço. (Conforme Edital)  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias.  
 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

Assumir as responsabilidades de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejam necessárias, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.

**Atividades de presente DECLARAÇÕES:**

- Esta submissão aos editais de Lei nº 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei nº 8.666/91 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no Edital de Licitação supracitada;
- Nos preços constantes na proposta inicial apresentada e neles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretas e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso sejam inexequíveis ou superfaturados;
- Não ter o fim de lucro, que cumprirá plenamente os requisitos de habilitação e que possui Carta Provisória está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (edital); e
- Disponer de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial as seguintes: instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.

**DECLARAÇÕES também a respeito de nossa proposta:**

- Esta proposta enviada foi elaborada de maneira independente, a que o conteúdo da mesma não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
  - Não há intenção de apresentar a proposta enviada não foi informada e, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não de referido licitação;
  - Não há intenção de apresentar a proposta enviada não foi informada e, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto de referido licitação;
  - Não há intenção de apresentar a proposta enviada não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado e, discutido com ou recebido de qualquer integrante do Órgão licitante antes da abertura oficial das propostas;
  - Não está planejada a venda de todo ou de parte desta declaração e que contém dados pessoais e informações para fins de identificação.
- POR FIM, DECLARAMOS, SOB AS PENAS DO ARTIGO 299 DO CÓDIGO PENAL, QUE A EMPRESA SE ENQUADRA NA SITUAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 1.230/06, ALÍNEA PRIMEIRA (LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14), SEM ASSIM QUE EXISTAM FATOS SUPERVENIENTES QUE CONDUCIAM AO SEU DESQUALIFICAMENTO DESTA SITUAÇÃO.

ATENÇÃO: ATENCIONAMENTE,

TAUBATÉ, 27 DE ABRIL DE 2023

Ficha Técnica do licitante:  
Licitante 33

Edital 12.04.002/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE DO ÓRGÃO Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE

27/04/2023

60 dias

R\$ 260.832,00

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	34.320,00	Quilômetro	Lote	7,800000	7,800000	
<b>Valor Total do Lance Inicial</b>				<b>R\$ 260.832,00</b>		<b>Valor Total do Lance Final</b>	
				<b>R\$ 260.832,00</b>			

R\$ 260.832,00

R\$ 260.832,00

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 ANEXO 1.pdf

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de Instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



**PROPOSTA DE PREÇOS**

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUAÁ-CE  
ATT: SRA(S) PREGOEIRO(A).  
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.04.002/2023-SME

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, CONDIÇÕES DA PROPOSTA E DECLARAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ACIMA CITADO.

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUAÁ-CE.

LOTTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ROTA 04 - ASSENTAMENTO MONTE MURIA, SACO DAS FURNAS, MILAGRES, LAGOA DOS MILAGRES, SÃO JOSE, CACHOEIRINHA DO PAI SENHOR.	MARCOPOLO TORINO	KM	11.800	R\$ 5,63	R\$ 66.884,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTTE 01: R\$ 66.884,40 (SSESSENTA E SEIS MIL OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO MIL E QUARENTA CENTAVOS)</b>						

LOTTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ROTA 01 - TORRES, BARRA DO DOMINGO, PATOLA, DESCANSO, MONTE CASTELO, TAUÁ.	MARCOPOLO TORINO	KM	24.420	R\$ 6,66	R\$ 162.637,20
2	ROTA 02 - SÃO JOÃO DOS CANDIDOS, CACHOEIRA VELHA, CACHOEIRINHA DOS BOEGAS, SANTO ANTONIO, VILA MARRUA	MARCOPOLO TORINO	KM	15.400	R\$ 6,66	R\$ 102.564,00
3	ROTA 03 - CAJAZEIRAS DO ADIACIR, USINA, RIACHO DOS CAVALOS, VILA JOAQUIM MOREIRA.	MARCOPOLO TORINO	KM	14.960	R\$ 6,66	R\$ 99.633,60
4	ROTA 05 - FAZENDA SÃO GERALDO, MISSÃO, MEREJO, CACIMBA DO FOGO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO	MARCOPOLO TORINO	KM	23.760	R\$ 6,66	R\$158.241,60
5	ROTA 06 - CURISCO, PEDRA VERMELHA, COCOA, BARRACO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO.	MARCOPOLO TORINO	KM	18.920	R\$ 6,66	R\$ 126.007,20
6	ROTA 08 - SANTANA, BAIXA FRIA, FUNDÃO, BOA VISTA, SÃO DOMINGOS, SANTANA.	MARCOPOLO TORINO	KM	26.400	R\$ 6,66	R\$ 175.824,00
7	ROTA 09 - POÇO DE BAIXO, CURIU, FAZ DOIS IRMÃOS, LAGOA DO ZE MARIM, LAGOA DO OZIEL, POÇO DE BAIXO.	MARCOPOLO TORINO	KM	9.900	R\$ 6,66	R\$ 65.934,00

8	ROTA 10 - CACHOEIRINHA, ENTRADA DO RETIRO, CURRAL VERMELHO, TRAPIÁ, FAZ. BOA ESPERANÇA, ESCOLA FCA C	MARCOPOLO TORINO	KM	20.680	R\$ 6,66	R\$ 137.728,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTTE 02: R\$ 1.028.570,40 (UM MILHÃO VINTE E OITO MIL QUINHENTOS E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)</b>						

LOTTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ.	MARCOPOLO TORINO	KM	34.320	R\$ 7,60	R\$ 260.832,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTTE 03: R\$ 260.832,00 (DUZENTOS E SSESSENTA MIL OITOCENTOS REAIS E SSESSENTA CENTAVOS)</b>						

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.354.286,80 (UM MILHÃO TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E OITENTA E SEIS MIL E OITENTA CENTAVOS).**

**CONDIÇÕES GERAIS:**

DECLARAMOS QUE EXAMINAMOS CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELLE ESTIPULADAS E QUE, AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL;

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999 E NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988;

DECLARAMOS QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO;

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ENGLORA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS TAMBEM PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS QUE NÃO INCIDIMOS NAS VEDAÇÕES PREVISTAS NA LEI Nº 14.133/2021.

DECLARAMOS QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERENCIA DESTA EDITAL.

**PRazo DE GARANTIA:**

CONFORME EDITAL.

**PRazo DE ENTREGA/EXECUÇÃO:**

CONFORME OS TERMOS DO EDITAL, E SEUS ANEXOS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO DO DOCUMENTO SIMILAR.

**VALIDADE DA PROPOSTA:**

90 (NOVENTA) DIAS.

27 de Abril de 2023.



Ficha Técnica do licitante:  
Licitante 34

Edital 12.04.002/2023-SME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE DO Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE

Data

27/04/2023

Prazo de validade da proposta

60 dias

Valor da Proposta

R\$ 260.832,00

Impostos

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	ROTA 7 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ	34.320,00	Quilometro	Lote	7.600000	7.600000	
Valor Total do Lance Inicial		R\$ 260.832,00		Valor Total do Lance Final		R\$ 260.832,00	

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 proposta TAUÁ.27.04.pdf

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



**À Prefeitura Municipal de Tauá**

Propõe ao Município de Tauá o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.04.002/2023-SME, conforme segue:

LOTE 01 - AUTOMÓVEL									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL		
1	ROTA 04 - ASSENTAMENTO MONTE MURIA, SACO DAS FURNAS, MILAGRES, LAGOA DOS MILAGRES, SÃO JOSÉ, CACHOEIRINHA DO PAI SENHOR	KM	11.880	FIAT	R\$	5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 66.884,40	sessenta e seis mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
Valor do Lote					R\$	66.884,40			
sessenta e seis mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos									

LOTE 02 - VAN									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL		
1	ROTA 01 - TORRES, BARRA DO DOMINGO, PATOLA, DESCANSO, MONTE CASTELO, TAUÁ.	KM	24.420	MERCEDES BENZ	R\$	6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 162.617,20	cento e sessenta e dois mil, seiscentos e trinta e sete reais e vinte centavos

*Handwritten signature*

2	ROTA 02 - SÃO JOÃO DOS CANDIDOS, CACHOEIRA VELHA, CACHOEIRINHA DOS BOEGAS, SANTO ANTÔNIO, VILA MARRUÁS.	KM	15.400	MERCEDES BENZ	R\$	6,56	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 102.564,00	cento e dois mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
3	ROTA 03 - CAJAZEIRAS DO ADIACIR, USINA, RIACHO DOS CAVALOS, VILA JOAQUIM MOREIRA.	KM	14.960	MERCEDES BENZ	R\$	6,56	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 98.633,60	noventa e nove mil, oitocentos e trinta e três reais e sessenta centavos
4	ROTA 05 - FAZENDA SÃO GERALDO, MISSÃO, MEREJO, CACIMBA DO FOGO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO.	KM	23.760	MERCEDES BENZ	R\$	6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 158.241,60	cento e cinquenta e oito mil, duzentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
5	ROTA 06 - CURISCO, PEDRA VERMELHA, COCOCA, BARRACO, ASSENTAMENTO BONIFÁCIO.	KM	18.920	MERCEDES BENZ	R\$	6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 126.007,20	cento e vinte e seis mil e sete reais e vinte centavos
6	ROTA 08 - SANTANA, BAIXA FRIA, FUNDÃO, BOA VISTA, SÃO DOMINGOS, SANTANA.	KM	26.400	IVCO	R\$	6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 175.824,00	cento e setenta e cinco mil, oitocentos e vinte e quatro reais
7	ROTA 09 - POÇO DE BAIXO, CURIU, FAZ DOIS IRMÃOS, LAGOA DO ZÉ MARIM, LAGOA DO OZIEL, POÇO DE BAIXO.	KM	9.900	IVCO	R\$	6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 65.934,00	sessenta e cinco mil, novecentos e trinta e quatro reais





8	ROTA 10 - CACHOEIRINHA, ENTRADA DO RETIRO, CURRAL VERMELHO, TRAPIÁ, FAZ BOA ESPERANÇA, ESCOLA DCA CAVALCANTE FIALHO.	KM	20.680	TVBCO	R\$	6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 137.728,80	cento e trinta e sete mil, setecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
Valor do Lote					R\$	1.028.570,40			
um milhão e vinte e oito mil, quinhentos e setenta reais e quarenta centavos									

LOTE 03 - MICRO-ÔNIBUS									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO			VALOR TOTAL	
9	ROTA 07 - SÃO FELIPE, FLORES, MARAVILHA, BOA VISTA, TAUÁ.	KM	34.320	VOLARE	R\$	7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 260.832,00	duzentos e sessenta mil, oitocentos e trinta e dois reais
Valor do Lote					R\$	260.832,00			
duzentos e sessenta mil, oitocentos e trinta e dois reais									

Valor Global da Proposta					R\$	1.356.286,80			
um milhão, trezentos e cinquenta e seis mil, duzentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos									

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a contar da abertura da licitação.  
 Prazo de Entrega: Conforme Edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

27 de abril de 2023.